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میز خبر

جنتی: وظیفه ماست که شکم‌های گرسنه را سیر کنیم
رییس مجلس خبرگان رهبری گفت: حالا که در روزهای پایانی سال قرار 
داریم باید هرکاری می‌توانیم برای افراد فقیر و کسانی که وضعیت مالی 

خوبی ندارند انجام دهیم.
وی با تاکید بر این‌که »من نگران اقشار ضعیف جامعه و محرومان 
هستم«، اظهار کرد: شرایط اقشار ضعیف جامعه مناسب نیست و باید 
فکری برای آنان کرد. مبادا در پایان سال کسانی پیدا شوند که غذای 
مناسب نداشته باشند. خدا کمیته امداد را خیر دهد که به این اقشار کمک 

می‌کند اما این خیلی کم است.
وی با بیان این‌که »ما اگر بتوانیم شکم گرسنه را سیر کنیم معجزه 
کرده‌ایم«، ادامه داد: این جزو وظایف ماست که آنان را سیر کنیم و این 
حداقل کار است. ما باید پوشاک، درمان و بهداشت آنان را هم تامین 
کنیم اما لااقل در پایان سال که همه شادی می‌کنند و سفره‌های رنگین 
می‌اندازند ما یا شکم گرسنه‌ای نداشته باشیم یا آن را به حداقل برسانیم.
قالیباف:عده ای برای پست و مقام حاضرند هویت و شخصیت خود را 

از بین ببرند/ در دوران دفاع مقدس هیچ کس »من« نبود
 رئیس مجلس گفت: گاها می بینیم که حتی آبروی افراد در محیط 
های اداری ارزشی ندارد و شان مردم در این محیط ها رعایت نمی شود

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی امروز در مراسم تجلیل 
از فرزندان شهدا، ایثارگران و جانبازان قوه مقننه ضمن تبریک اعیاد ماه 
مبارک شعبان، گفت: بدون شک همه ملت ایران زندگی مادی و معنوی 

خود را مدیون ایثارگران و شهدای ایران اسلامی می دانند.
وی با اشاره به فضای اخلاقی، معنوی و صداقت حاکم بر جبهه‌ها تاکید 
کرد: در دوران دفاع مقدس اعتماد در حد اعلای آن بود، دو رزمنده ای 
که یکدیگر را نمی شناختند و دارای قومیت متفاوت بودند باوری یکسان 

داشتند و اعتماد، صفا، گذشت و صمیمیت کامل را شاهد بودیم.
نماینده تهران در مجلس با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس هیچ کس 
»من« نبود و همه به تمام معنا »ما« بودند و کسی چیزی را برای خود 
نمی خواست و از اساس چیزی از جنس سیستم های اداری وجود نداشت، 
تصریح کرد: روزی با شهید سلیمانی در خصوص شرایط فعلی صحبت 
می کردیم می گفت سرزمین دوران دفاع مقدس قطعه ای از بهشت بود 

و گذشت، برادری و انسجام وجود داشت.
رئیس مجلس تصریح کرد: اما امروز گاها می بینیم که حتی آبروی افراد 
در محیط های اداری ارزشی ندارد و شان مردم در این محیط ها رعایت 
نمی شود؛  چرا که بر خلاف فضای دفاع مقدس، منیّت اساس کار برخی 
شده و در این فضا عده ای برای گرفتن پست، حاضرند شخصیت و هویت 

خود را از بین ببرند.
قالیباف با تاکید بر اینکه دلیل عوض شدن موقعیت ارزش ها و ضد 
ارزش ها، جای بحث دارد عنوان کرد: دلسوزان انقلاب که سامتی، 
جوانی، برادران، پدران و هم رزمان خود را در دوران دفاع مقدس از 
دست داده اند حق دارند برای این شرایط غصه بخورند و حق دارند از 

این غصه دق کنند.
نه جاسوس بودم، نه با مقامات ایرانی رابطه داشتم، نه به اسناد 

دسترسی داشتم
کاترین پرز شکدم که این روزها به واسطه عملیات روانی یک کانال 
احمدی نژادی نامش بر سر زبانها افتاده، در گفتگویی با بی بی سی 
فارسی گفت: نه جاسوس بودم و نه با کسی از مقامات ایرانی رابطه 

ای داشتم.
او گفت که این مطالب را او هم در فضای اینترنت دیده ولی آنها را بیش 

از آنکه علیه خود بداند توهین به مقامات ایرانی تصور می‌کند.
کاترین شکدم اظهار داشت: برخلاف آنچه گفته میشود به هیچ اسنادی 
در ایران دسترسی نداشته ام و آنکه در انتهای مطلبم در تایمز اسراییل 

نوشته ام که ایران به دنبال سلاح اتمی است صرفاً برداشت شخصی ام 
است که میتواند کسی بپذیرد یا نپذیرد. اما برای این حرفم نه به سندی 

دسترسی داشته ام و نه با کسی صحبت کرده‌ام.
شکدم گفت تمام آنچه در این باره دیده ام همان مطالب آشکار روی 

اینترنت بود است.
وی همچنین درباره مطالبش که در سایت khamenei.ir منتشر شده در 
پاسخ به سوال مجری بی بی سی که آیا اصلا به دفتر رهبری رفت و 
آمد داشته اید گفت خیر. چند مطلب را به صورت ایمیلی فرستادم و حتی 

پولی هم دریافت نکرده‌ام.
به گزارش تسنیم طی روزهای گذشته با عملیاتی که از سوی کانال 
احمدی نژادی آغاز شد، اتهامات بسیاری به مقامات و رسانه های ایرانی 
درباره تحت نفوذ قرار گرفتن و حتی ارتباط شخصی برخی مقامات با 

کاترین شکدم مطرح شد.
پادرمیانی پرویز پرستویی برای حل مشکل مرتضی عقیلی

مرتضی عقیلی می‌گوید، بعد از بازبینی نمایش »فلزات چکش‌خوار« با 
بازی او توسط شورای نظارت و ارزشیابی اداره‌کل هنرهای نمایشی، 
وقفه‌ای در صدور مجوز پیش آمد، پرویز پرستویی از وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی وقت گرفت، با عقیلی نزد او رفت و ماجرا حل‌وفصل شد.او که 
۴۳ سال پیش و با وقوع انقلاب اسلامی، وطن را ترک کرد، این روزها در 
تالار حافظ با نمایش »فلزات چکش‌خوار« به کارگردانی آرش سنجابی 

روی صحنه است./خبرآنلاین
واکنش طالب‌زاده به ماجرای »کاترین شکدم«

نادر طالب‌زاده، مجری شبکه افق به انتشار تصاویری از وی و کاترین 
شکدم، جاسوس اسرائیل واکنش نشان داد.

وی گفت:عکسی که از من و این خانم همه جا پخش شده برای شبکه 
افق است. خانم شکدم را ما به ایران دعوت نکردیم؛ او از جای دیگری 
دعوت شده بود و ما موظف نیستیم در این باره به جایی پاسخ دهیم.در 
رابطه با مصاحبه صورت گرفته با آقای رئیسی نیز باید بگویم که این 
مسئله با مشورت کامل با افرادی ذی‌صلاح صورت گرفته بود و در زمان 
خودش نیز بسیار موثر بوده است و درباره این مساله که او این گونه از 
آب در آمده است باید بگویم این احتمال وجود دارد که فرد سودجویی 
در این بین بوده که منافعی داشته است.من کار خودم را انجام می‌دهم و 
اینکه مرا متهم بدانند یا نه برایم اهمیتی ندارد.سالی صد میهمان به ایران 
می‌آید و می‌رود و من نه تنها در برنامه‌های خود با آنها مصاحبه بلکه در 
کنفرانس‌ها نیز شرکت می‌کنم و تا حالا سابقه نداشته افرادی که ما برای 

این کنفرانس‌ها دعوت کرده‌ایم این گونه از آب درآیند.
بهزاد نبوی رئیس جبهه اصلاحات ایران ماند

اعضای جبهه اصلاحات ایران به ابقای بهزاد نبوی در ریاست این جبهه 
رای دادند.در رای‌گیری شب گذشته جبههٔ اصلاحات ایران، بهزاد نبوی 
با رأی اجماعیِ اعضای مجمع عمومی در سمت ریاست این جبهه برای 

سال دومِ فعالیت‌ها ابقا شد.
توئیت مدیرکل روابط عمومی ریاست‌جمهوری درباره دستور رئیسی 

برای ریشه‌کنی فقر مطلق
مدیرکل روابط‌ عمومی ریاست‌جمهوری با اشاره به دستور آیت‌الله رئیسی 
به دستگاه‌های مسئول برای ریشه‌کنی فقر مطلق در کشور، فعالیت 
حرفه‌ای و منصفانه‌ رسانه‌ها را در تسریع این فرایند راهگشا دانست.

محمدمهدی رحیمی‌ در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: معیشت 
مردم و خصوصاً محرومین، دغدغه‌ دائمی‌ دولت مردمی است‌ و هیچ 
فرصتی را از دست نمی‌دهد.وی افزود: رئیس‌جمهور، شنبه، وزرا، نهادهای 
حمایتی و استانداران‌ را موظف کرد در مسیر "حذف"‌ فقر مطلق یک 
روز هم تأخیر نکنند و اقدامات به ۱۴۰۱ موکول نشود.مدیرکل روابط 

عمومی ریاست‌جمهوری با اشاره به نقش رسانه‌ها در همراهی دولت برای 
خدمت به اقشار آسیب‌پذیر جامعه، متذکر شد "فعالیت حرفه‌ای و منصفانه‌ 

رسانه‌ها در تسریع این مسیر راهگشا خواهد بود".
ربیعی به نقل از روحانی: آماده انتقال تجارب پسابرجامی خود به دولت 

سیزدهم هستیم
سخنگوی دولت دوازدهم گزارشی از جلسه کابینه تدبیر و امید رئیس 
دولت دوازدهم ارائه کرد و گفت: روحانی در این جلسه تأکید کرد که 
»اعضای دولت تدبیر و امید آمادگی دارند به طرق مختلف تجارب خود 
از دستاوردهای اقتصادی توافق برجام که موجب رشد اقتصادی و کنترل 
تورم پس از برجام شد را در اختیار دولت سیزدهم قرار دهند.«علی ربیعی 
درباره جلسه اخیر برخی اعضای کابینه تدبیر و امید با هدف بررسی 
برخی مسایل روز و از جمله مواضع رئیس‌جمهور سابق و اعضای دولت 
او پیرامون مذاکرات کنونی وین و توافق احتمالی برجامی نوشت :چند 
روز پیش نوشتم مشکلات بنیادین ما نقصان در سامان سیاسی است. 
احزاب قدرتمند شناسنامه‌دار و با برنامه‌ای وجود ندارند که خط‌کشی برای 
قضاوت و معیار درباره سیاست‌ها، برنامه‌ها و عملکردها به دست دهند. 
اکثر انتخابات‌ها به‌ویژه ریاست جمهوری در یک ناشناختگی و ابهام و 
اقبال یک‌باره مردم نتیجه داده و از سویی گویی نفی گذشته توسط برخی 
جناح‌ها و به قدرت رسیدگان به یک سنت و کنش سیاسی تبدیل شده 
است. به هر ترتیب یک جامعه موفق هرگز تجربیات مدیران ارشد خود 
را نادیده نمی‌گیرد. تجربه‌های انباشته بخشی از سرمایه نظام‌های پویا 
محسوب می‌شود.شنبه‌شب با تعداد زیادی از اعضای دولت دوازدهم و 
رئیس‌جمهور پیشین جلسه‌ای آنلاین داشتیم؛ هرچند این روزها برخی 
همین جلسات را تاب نمی‌آورند و برای آن عبارات و اصطلاحاتی بکار 
می‌برند. این اولین حضور من از چند جلسه برگزار شده اعضای دولت 
دوازدهم بود و مناسب دیدم گزارشی از این جلسه را بیان کنم. در این 
دیدار در خصوص برخی از مباحث روز مانند نگرانی فزاینده مردم از عدم 
گسترش پهنای باند و علل کندی اینترنت بحث و تبادل‌نظر صورت 

گرفت.
ادعای فلاحت پیشه: اولیانوف ماموریت داشت برجام قبل از حمله 

روسیه به اوکراین امضا نشود
حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مدعی شد: 
اولیانوف ماموریت داشت برجام قبل از حمله روسیه به اوکراین امضا 
نشود.فلاحت پیشه در قسمتی از یک مصاحبه گفت: دنیای آینده دنیایی 
است که رفتار‌های قدرت‌طلبانه و جاه‌طلبانه حتما در آن محکوم خواهد 
شد و معقتدم کاری که صورت می‌گیرد، از لحاظ اخلاقی به سود کشور 
ما نیست. ضمن اینکه مابه‌ازایی هم از سمت روس‌ها دریافت نمی‌کنیم. 
اولیانوف ماموریت داشت برجام قبل از حمله روسیه به اوکراین امضا نشود 
و او این ماموریت را به خوبی انجام داد و در این شرایط وقتی اولیانوف 
مشروعیت خود را در وین از دست داد، خود لاوروف رسما ورود کرد 
و شرطی تحت عنوان تضمین‌های آمریکا برای روابط ایران و روسیه 
گذاشت که در واقع یک منع جدیدی را در برجام ایجاد کردند و جالب 

اینکه در ایران برخی سعی می‌کردند همین را هم توجیه کنند.
رمزگشایی عبدی از ماجرای جنجالی کاترین شکدم

 فعال اصلاح طلب در یادداشتی با عنوان غرب گرایی تبشیری به موضوع 
جنجالی کاترین اشکدم پرداخت.

در قسمتی از یادداشت عباس عبدی آمده است:مشکل نواصولگرایان 
این است که به‌شدت دنبال سیاست تبشیری هستند و می‌خواهند غیر 
مسلمانان را مسلمان کنند، آن‌هم اسلام شیعی. خانم کاترین شکدم دقیقا 
از همین روزنه وارد مجموعه رسمی نواصولگرایان شده و شاید بهتر 
است کلمه روزنه را به کار نبریم، به جایش بگوییم دروازه.یک زن غربی، 

مسلمان می‌شود و در حوزه سیاست و فرهنگ همان چیزهایی را می‌گوید 
که نواصولگرایان دوست دارند، دو تا لیوار هم بار غرب می‌کند، بعد هم 
به ظواهر شیعی ملتزم شده و به پیاده‌روی اربعین می‌رود و در تلویزیون 
رسمی با زبان انگلیسی از اسلام و شهادت و حجاب حرف می‌زند.از نظر 
نواصولگرایان این بزرگ‌ترین سند حقانیت و تودهنی به مخالفان است. 
تودهنی بزرگ به زنان غیر محجبه. پاسخ دندان‌شکن به مخالفان دین 
و سیاست نواصولگرایی. این بازتابی است از کارکرد دورویی در فرهنگ 

نواصولگرایان.
ادعاهای جنجالی نبویان؛ کار به جایی رسیده که باقری به بچه های 

انقلابی گفته »تندید«
در توافق جدید هیچ چیز لغو نمی‌شود؛ اقایان دارند همین را هم توافق 

می‌کنند
امیرعبداللهیان در مجلس گفت آیسا و کاتسا و یوترن لغو نمی‌شود؛ امریکا 

حتی حاضر نشده معافیت دهد
امریکا فقط بیست فرد را در توافق جدید رفع تحریم کرده؛ ۹۶۰ فرد و 

نهاد در تحریم باقی می‌مانند
امریکا گفته هیچ کشوری حق دادن دلار به ایران را ندارد، توی این توافق 

ما اینا رو پذیرفتیم
تیم آقای ظریف در مذاکرات حاکم است؛ کار به جایی رسیده که باقری 

به بچه‌های انقلابی گفته »تندید«
امریکا قوی ظاهر شده، اما دوستان ما بسیار ضعیف ظاهر شده اند

هیچ تضمینی داده نشده
دوستان ظریف همه کاره‌ی تیم مذاکرات هستند

مبنا این شده که می‌گویند بالاخره بباید توافق شود دیگر
تعهد ندادند که از برجام خارج نمی‌شوند

در متن توافق آمده است که ایران می‌گوید بایدن گفته مادامیکه ایران بر 
عهد خود باقی ست، من به تعهد خود عمل می‌کنم

توافق کردند که برای ازادسازی پول‌های ایران، رضایت امریکا شرط 
است

گفتند تیم انقلابی ضعیف بوده، اقای باقری به نتیجه رسیده که باید از 
تیم اقای ظریف استفاده کند

اماده‌ی یک برجام دیگری باشید
امیرعبداللهیان گفت برجام سقف مطالبات ماست

 همتی: روحانی گفت یا بانک مرکزی باش یا در انتخابات
همتی خودش را اقتصاددانی سیاستمدار می‌داند البته بعضی‌ها او را 
رسانه‌ای می‌خوانند که در پاسخ به آنها می‌گوید: »البته رسانه‌ای هم قبول 
دارم، اما رسانه‌ای از نوع سیاسی، زیرا معاون سیاسیِ صداوسیما بودم. در 
رسانه رئیس شبکه، تهیه‌کننده، مدیر تولید و کارگردان‌ها را داریم، من 
بخش سیاسی را بر عهده داشتم و » سیاست‌گذار« سیاسیِ صداوسیما 

بودم؛ بنابراین فی‌النفسه از ۲۲ سالگی فردی سیاسی بودم.«
عبدالناصر همتی در گفت‌وگو با مجله »آگاهی نو« )شماره ششم، نوروز 
۱۴۰۱( به صاحب‌امتیازی و سردبیری محمد قوچانی، علت تصمیم خود 
برای کاندیداتوری را پاسخ به تخریب‌ها علیه او عنوان کرده که »اگر 
مردم قبول کردند و رأی دادند، انتخاب می‌شوم اگر هم نه که رأی 
نمی‌دهند ولی من حرف‌هایم را می‌زنم.«او این گفته حسن روحانی پس 
از جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت را به عنوان موافقت رئیس‌جمهور 
پیشین با نامزدی‌اش در نظر گرفت که گفته بود: »بالاخره باید صحبت 

کنیم، حالا همه بروند شرکت کنند ببینیم چه می‌شود.«
طبق روایت همتی، پس از ثبت‌نام در انتخابات روحانی از او می‌پرسد 
که چرا نامزد شده است: »گفتم با خودتان هماهنگ کردم، گفت: چه 
زمانی؟ گفتم: سرپایی صحبت کردیم. گفت: آنکه جلسه نبود. گفتم: چه 

فرقی می‌کند آقای دکتر با شما صحبت کردم و گفتید: ثبت‌نام کنید، حالا 
ثبت‌نام کرده‌ام و کاری نمی‌شود کرد. خیلی بحث ادامه پیدا نکرد. در آن 
جلسه آقای جهانگیری خیلی عصبانی به نظر می‌رسیدند. بحث‌هایی در 
خصوص تایید صلاحیت‌ها و اینکه دولت چه کاری باید بکند، شد. آقای 
روحانی گفت آقای همتی شما می‌خواهید بمانید؟ گفتم: یعنی چه؟ گفت: 
یعنی می‌خواهی انتخابات را ادامه بدهی یا استعفا می‌دهی؟ گفتم: الان 
که تأیید صلاحیت شدم، استعفا بدهم؟ معنایی ندارد و اگر با این ترکیب 
تاییدشده کنار بروم، برای نظام خوب نیست. گفت: نمی‌شود، شما یا باید 
بانک مرکزی باشید یا در انتخابات، باید یکی را انتخاب کنید. خیلی صریح 
این حرف را زد. آقای جهانگیری گفتند در لیست اصلاح‌طلب‌ها شما رای 
نداشتید، گفتم: جنابعالی حتماً حمایت می‌کنید. آقای جهانگیری گفت: 
نه، من به‌هیچ‌وجه از شما حمایت نمی‌کنم. من تعجب کردم که آقای 

جهانگیری چرا چنین برخوردی کرد!«
. کیهان: »نازی« ها در دولت اوکراین حضور دارند

 روزنامه تحت مدیریت »حسین شریعتمداری« نوشت: در اوکراین هم 
اصلی‌ترین گروه‌ها گروه »آزوف« است که نازی هستند و هم‌اکنون در 
دولت هم حضور دارند و اگر قدرت را در دست بگیرند، انتقام شکست 

نازی‌ها در جنگ جهانی دوم را از آمریکا خواهند گرفت!
روزنامه کیهان در ستون »گفت وشنود« شماره امروزش با اشاره به ادامه 

جنگ بین روسیه و اوکراین نوشت:
گفت: هیلاری کلینتون، وزیر خارجه اوباما و رقیب ترامپ

در انتخابات ریاست جمهوری برای مقابله با روسیه در جنگ اوکراین 
پیشنهاد جالبی داده است!

گفتم: چه پیشنهادی؟!
گفت: کلینتون می‌گوید همان‌طور که در حمله شوروی سابق به افغانستان 
گروه‌هایی را کاملا مسلح کردیم و روسیه را بعد از چند سال مجبور به 
ترک افغانستان کردند باید گروه‌ها را در اوکراین مسلح کنیم تا همان 

برنامه را علیه روسیه پیاده کنند!
گفتم: ولی نتیجه طرح آمریکا در افغانستان، روی کار آمدن طالبان و 
القاعده بود که به جان خود آمریکا افتادند. در اوکراین هم اصلی‌ترین 
گروه‌ها گروه »آزوف« است که نازی هستند و هم‌اکنون در دولت هم 
حضور دارند و اگر قدرت را در دست بگیرند، انتقام شکست نازی‌ها در 

جنگ جهانی دوم را از آمریکا خواهند گرفت! و قوز بالا قُوز می‌شود!
گفت: اتفاقاً یک شبکه تلویزیونی هم طرح کلینتون را احمقانه نامیده و 

پرسیده با عواقب وحشتناک آن برای آمریکا چه می‌کند؟!
گفتم: سر گاو توی خمره گیر کرده بود یکی گفت برای اینکه خُمره را 
نشکنیم باید سر گاو را ببریم. همین کار را کردند ولی سر گاو درون خمره 

افتاد! پرسیدند حالا چه کنیم؟ گفت
حالا خمره را بشکنید و سر گاو را بیرون بیاورید!

بنا بر گزارش دیده‌بان ایران کیهان هفته گذشته نیز در سرمقاله اش 
نوشت: وقتی هیتلر به روسیه لشکر کشید، بخشی از اوکراینی‌ها با ارتش 
نازی همدست شدند و تعداد زیادی از هموطنان خود را به طرز فجیعی 
کشتند. وقتی ورق جنگ جهانی دوم برگشت، این بار نوبت طرف مقابل 
بود که دست به انتقام و کشتار بزند.ردپای این اختلافات همچنان در 
جامعه اوکراین هویداست و زخم‌های تاریخی و عمیق، همچنان التیام 
نیافته و به بهانه‌های مختلف خود را نشان می‌دهند. همین اختلافات بود 
که زمینه را برای نفوذ بیگانگان فراهم آورد. قدرت‌هایی اوکراین را بازیچه 

منافع خود کردند و در روز حادثه تنها گذاشتند.
همچنین لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه هم پیشتر در همین رابطه 
مدعی شده بود: دولت نازی کی یف به هیچ وجه دولت مردم اوکراین 

نیست.

اداره کل کمیته امدادامام خمینی)ره( خراسان شمالی
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۱۲۹ طرح محرومیت‌زدایی در 
خراسان شمالی افتتاح شد

  استاندار خراسان شمالی با اشاره به افتتاح ۱۲۹ طرح 
محرومیت زدایی در استان از سوی بنیاد مستضعفان، 
گفت: خراسان شمالی نیازمند توجه بیشتر این نهاد 

است.
محمد رضا حسین نژاد دیروز در آئین افتتاح همزمان 
۱۲۹ طرح محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان در 
خراسان شمالی اظهار کرد: ارزش این پروژه‌ها ۲۴ 

میلیارد تومان بود.
استاندار خراسان شمالی ادامه داد: توانمند سازی و 
رفع محرومیت یکی از ضرورت‌ها و اولویت‌های مهم 
استان است که امیدواریم بنیاد مستضعفان کشور به 

این استان توجه ویژه ای داشته باشد.
استاندار خراسان شمالی با تاکید بر اینکه اثر بخشی 
۲۴ میلیارد تومان این طرح‌های محرومیت زدایی برای 
استان چندین برابر خواهد بود، افزود: هدف اصلی ما 
از افتتاح این پروژه‌ها و سایر پروژه‌ها در دیگر مناطق 
محروم استان عمران و آبادانی و رفع فقر و محرومیت 

است.
وی با بیان اینکه خراسان شمالی باید استانی برخوردار 
باشد، گفت: به دلیل خشکسالی‌های متوالی، کمبود آب 
و وجود فقر، از واژه برخوردار بودن فاصله گرفته که 
نیازمند توجه ویژه بنیاد مستضعفان کشور هستیم زیرا 
با اعتبارات اندک تملک و دارایی نمی‌توان این مسیر 

را به تنهایی طی کرد.

 ۱۶۴ هکتار از اراضی 
خراسان شمالی به کشت گیاهان 

دارویی اختصاص یافت
 سرپرست امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
خراسان شمالی گفت: ۱۶۴ هکتار از اراضی کشاورزی 
استان در راستای تغییر الگوی کشت به گیاهان دارویی 

اختصاص یافت.
محمد عفتی   افزود: هم اکنون با تغییر اقلیم، 
خشکسالی و کمبود بارش باران و نبود باران موثر 
مواجه هستیم که نیاز است الگوی کشت در استان 
را بازنگری و به سمت کشت گیاهان دارویی حرکت 

کنیم.
وی اضافه کرد: برای کشت و کار گیاهان دارویی در 
سطح ۱۶۴ هکتار و در قالب ۴۲ طرح توسط بهره 
برداران ایجاد شده است که بیش از دو میلیارد تومان 

نیز تسهیلات دریافت کرده اند.
وی اظهار کرد: علاوه بر این سطح که برای کشت 
گیاهان دارویی در نظر گرفته شده است هم اکنون ۴۴ 
هکتار نیز برای اجرا در حین انعقاد قرار داد است که در 

آینده نزدیک زیر کشت خواهد رفت.
سرپرست امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی خراسان 
شمالی گفت: هم اکنون به صورت پایلوت در برخی از 
مناطق استان کشت گیاهان دارویی آغاز شده که در 

صورت موفقیت گسترش می یابد.
دکتر تشکری معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی نیز چندی پیش در گفت و گو با ایسنا، 
با اشاره به اینکه در پروژه اقتصاد مقاومتی گیاهان 
دارویی در استان گام های خوبی برداشته شده و 
تاکنون پیشرفت های خوبی نیز داشته ایم، اظهار کرده 
بود: یکی از پروژه هایی که در راستای پروژه اقتصاد 
مقاومتی در استان انجام داده ایم کشت و توسعه مزارع 

زعفران در استان بوده است.
وی افزود: در همین راستا سطح زیرکشت مزارع 
زعفران از ۳۰۰ هکتار به ۴۲۰۰ هکتار رسیده اما 
موضوعی که در این زمینه وجود دارد این است که در 
ایران به زعفران بیشتر به بحث خوراکی آن پرداخته 

شده تا مباحث دارویی آن.
وی با تصریح بر اینکه در حوزه محصول زعفران در 
این استان برای کشت هیچ گونه مشکلی وجود ندارد 
و حلقه مفقوده توسعه زعفران در این استان زنجیره 
های تکمیلی آن است، ادامه داد: اما در همین راستا 
اقداماتی نیز انجام شده بطوریکه تاکنون در استان 
۸ واحد بسته بندی زعفران تشکیل شده و بازارچه 
زعفران راه اندازی شده و پیگیری ها برای ایجاد یک 
برند صادراتی در حال انجام است که تاکنون اقداماتی 

نیز در این زمینه صورت گرفته است.
تشکری اظهار کرد: علاوه بر آن پیگیری ها انجام شد 
تا در شورای ملی زعفران نیز ورود پیدا کنیم چراکه 
خراسان شمالی سومین استان تولیدکننده زعفران در 

کشور است.
وی ادامه داد: گیاه کاملینا یکی دیگر از گیاهان دارویی 
است که در حال توسعه کشت آن در خراسان شمالی 
هستیم بطوریکه سطح زیرکشت آن را از سطح ۴۰ 
هکتار به ۸۰ هکتار رسانده ایم و البته کشت این 
محصول توسعه پیدا خواهد کرد و از کاملینا هم در 
مباحث تولید دارو و هم در صنعت روغن کشی استفاده 

می شود.
به گفته این مقام مسئول، گیاه زیره سیاه از دیگر 
گیاهان دارویی است که در استان در حال کشت است 
و سطح زیرکشت آن از ۶۰۰ هکتار به یک هزار و ۱۰۰ 

هکتار رسیده است.
وی به گلستان های ایجاد شده گل محمدی در استان 
نیز اشاره و تصریح کرد: سطح زیادی از گلستان های 
گل محمدی در استان به خصوص در شهرستان فاروج 
ایجاد شده اما یکی از مشکلاتی که برای باغداران این 
محصول معمولا ایجاد می شود این است که گل های 
این گلستان ها همزمان با گلستان های سایر استان 
ها به گل می نشینند و همین امر موجب کاهش قیمت 

محصول و نارضایتی باغدار می شود.
تشکری با بیان اینکه بیش از ۴۰۰ هکتار گلستان گل 
محمدی در استان وجود دارد، گفت: معمولا در کشور، 
واحدهای عرق گیری راه اندازی شده و یکی دیگر از 
دلایل کاهش قیمت این محصول بوده و به دنبال 
آن هستیم تا واحدهای اسانس گیری در استان ایجاد 
شود اما هنوز موفق به جذب سرمایه گذاری برای راه 

اندازی این واحدها نشده ایم.

 تصویب لایحه رتبه‌بندی معلمان
 پس از ۱۰ سال /رتبه‌بندی معلمان 

در سراشیبی اجرا
ــاوری  ــات و فن ــوزش، تحقیق ــیون آم ــو کمیس  عض
مجلس شورای اسامی از تصویب لایحه رتبه 
بندی معلمان از سوی شورای نگهبان خبر داد.

محمد وحیدی، با اشاره به اینکه لایحه رتبه 
بندی معلمان پس از ۱۰ سال از سوی شورای 
ــدی  ــه بن ــرد: رتب ــار ک ــد، اظه ــوب ش ــان مص نگهب
معلمان علی‌رغم میل باطنی دولت‌ها که 
رتبه بندی را موضوع اضافه بر پرداخت حقوق 
در واقع در آموزش و پرورش تلقی می‌کردند، با 

ــه ثمر نشست. ــه شورای نگهبان ب مصوب
وی با تأکید براینکه این لایحه طی یک سال 
ــیاری را  ــیب‌های بس ــراز و نش ــروز ف ــا ام ــته ت گذش
گذرانده است، افزود: اجرای رتبه بندی معلمان 
ــم و  ــتگی در تعلی ــام شایس ــذاری نظ ــب پایه‌گ موج

تربیت ایران شد.
ــس  ــه ۱۴۰۱ مجل ــق بودج ــیون تلفی ــو کمیس عض
ــه  ــم ک ــه امیدواری ــان اینک ــا بی ــامی ب ــورای اس ش
اجرای این طرح تأثیرات بسیار خوبی در 
افزایش کیفیت نظام تعلیم و تربیت آینده ایران 
داشته باشد، تصریح کرد: اگرچه شاید به علت 
ــن  ــران در ای ــورم در ای ــرخ ت ــتی و ن ــرایط معیش ش
روزها، اثر رتبه بندی کمرنگ‌تر جلوه کند ولی 
اگر به ثبات اقتصادی برسیم و ارزش پایه پولی 
کشور به نقطه خوبی برسد این موضوع قابل 

ــود. ــد ب ــر خواه لمس‌ت
ــملقان، راز و  ــه و س ــورد، مان ــردم بجن ــده م  نماین
جرگلان، گرمه و جاجرم در مجلس شورای 
ــخ اجرای لایحه  ــد براینکه تاری ــا تأکی اسامی ب
ــزود:  ــت، اف ــاه ۱۴۰۱ اس ــهریور م ــدی از ش ــه بن رتب
از امروز به مدت یک ماه مهلت برای تنظیم 
آیین نامه وجود دارد که آیین نامه نیز باید به 
تأیید هیئت دولت برسد که پس از این مرحله 

ــرد. ــادر ک ــکام را ص ــوان اح می‌ت
ــان در  ــکام معلم ــه اح ــه اینک ــاره ب ــا اش ــدی ب وحی
ــده رقم می‌خورد، اظهار کرد: معلمان  سال آین
آیین‌نامه  اساس  بر  که  رتبه‌هایی  طبق 
ــرات  ــد، رتبه‌هایشان تغیی ــت می‌کنن تنظیمی دریاف
ــی  ــکات مهم ــی از ن ــد. یک ــان می‌ده ــوق را نش حق
ــن  ــده ای ــی ش ــه نهای ــن مصوب ــراف ای ــه در اط ک
است که میزان دریافت حقوق هر شخص با 
خود شخص سنجیده می‌شود یعنی درصدهای 
افزایش هر فرد با حقوق خود فرد است که 

ــت. ــر اس ــت نزدیک‌ت ــه عدال ــوع ب ــن موض ای
نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسامی 
ادامه داد: سنوات، تجربه افراد و مدارک تحصیلی 
ــب  ــود و کس ــد ب ــدی خواه ــه بن ــذار در رتب تاثیرگ
ــق  ــت در مناط ــن خدم ــر و همچنی ــای بالات رتبه‌ه
ــا  ــی و ی ــت مقطع تحصیل ــف محروم و خدم مختل
پایه دوره ابتدایی اثر خیلی خوبی در رتبه‌بندی 

ــد.  ــته باش ــد داش ــرد می‌توان ــرای ف ب
ــالانه  ــوق س ــش حق ــه افزای ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
اثر مستقیم بر افزایش پایه دریافتی فوق‌العاده 
شغل معلمان در رتبه‌بندی دارد، افزود: در بودجه 
ــی  ــورت ریال ــه ص ــدی ب ــف رتبه‌بن ۱۴۰۱ در دو ردی
ــزار  ــف ۲۵ ه ــک ردی ــار ی ــه اعتب ــت ک ــده اس آم
میلیارد تومان و یک ردیف ۱۳ هزار و ۸۰۰ 

ــارد است. میلی
ــاوری  ــات و فن ــوزش، تحقیق ــیون آم ــو کمیس عض
مجلس شورای اسامی با بیان اینکه در یکی 
از بندهای تبصره یک بودجه ۱۴۰۱ در جاهایی 
ــددی  ــت ع ــازاد نف ــروش م ــد ف ــل درآم ــه از مح ک
پیش‌بینی شده مفهوم رتبه بندی گنجانده 
شده است، اظهار کرد: دلیل آن این است که 
ــرد  ــرار بگی ــر ق ــد نظ ــدی م ــه بن ــی رتب ــداد ریال اع
ــن  ــرای ای ــه اج ــبت ب ــده نس ــال آین ــت در س و دول

ــد. ــته باش ــکلی نداش ــوع مش موض

۲ اثر برتر نمایشی از خراسان 
شمالی به جشنواره ملی تئاتر 

معرفی شد
ــوان  ــه عن ــلخ ب ــوده و مس ــای آل ــش آینه‌ه ۲ نمای
آثار برگزیده ششمین جشنواره تئاتر کوتاه 
ــاه  ــر کوت ــی تئات ــه جشنواره مل ــمالی ب ــان ش خراس

ــد. ــی ش ــباران معرف ارس
داوران این دوره از جشنواره که غلامرضا یوسفی، 
ــد، ۲  ــی بودن سید مهدی کشمیری و  سعید آقای
ــی  ــه نویسندگی و کارگردان ــر نمایشی»مسلخ« ب اث
علی سعادتی به صورت مستقیم و نمایش»آینه 
های آلوده« به نویسندگی سامان خیراندیش و 
کارگردانی صادق بابایی به صورت مشروط  را 
به دبیرخانه جشنواره ملی تئاتر کوتاه ارسباران 
ــاز  ــا محمدی، الن ــا بداغی، نادی معرفی کردند.مبین
میرزاپور در نمایش »آینه های آلوده« و شقایق 
قضایی، زهرا سجادی و امیررضا فدایی در 

نمایش »مسلخ« نقش آفرینی می کنند.
ــه نهایی  ــه مرحل ــر نمایشی ب  در این دوره  ۱۴ اث
راه یافت که از سیزدهم تا چهاردهم اسفندماه در 
شهرستان های بجنورد، گرمه، جاجرم ، اسفراین 

و فاروج با یکدیگر رقابت کردند.
 آثار نمایشی شروع پایان است، دعوت، 
پتوس، تولدی دیگر، آینه های آلوده، خسوف، 
ــام  ــا تم ــزن ت ــد ب ــلخ، لبخن ــی، مس ــک جنگ عروس
ــوازی  ــت م ــرم(، دو روای ــش، مکعب)ه ــود، رنج ش
ازی ک خط صاف، قاده ای برای سگ مرده 
ــت از  ــظ و صیان ــات حف ــا موضوع ــه ب و عطار دیوان
حریم خانواده، فضای مجازی، آگاهی بخشی در 
خصوص آسیب های اجتماعی و فرهنگ ایثار و 
شهادت در این دوره از جشنواره به روی صحنه 

ــد. رفتن

خبر
خبر

دفنگاه زباله و پسماند بجنورد سال‌هاست جزئی از 
مشکلات این شهر محسوب می شود اما مسئولان 
به آن بی توجه هستند، این مسئله سبب ورود دیوان 

محاسبات به موضوع شده است.
گسترش علوم و صنایع باعث شده امروزه هیچ 
چیز در جهان بلا استفاده و اصطلاحاً به درد نخور 
نباشد؛ بشر به دلیل وجود محدودیت‌های متعدد 
پیرامون، سعی دارد از تمامی امکانات استفاده کند تا 

هزینه‌های خود را کاهش دهد.
این مسیر به حدی پیش رفته است که به زباله هم 
رسیده و حتی از آن به نام طلای سیاه نام می‌برند، 
طلایی که استفاده صحیح از آن می‌تواند موجب 
کاهش برخی هزینه‌ها شود و استفاده غلط از آن 
می‌تواند آثار زیان بار زیست محیطی و به تبع آن 

اقتصادی در پی داشته باشد.
اینک زباله نه تنها یک خطر محسوب نمی‌شود بلکه 
به عنوان کالایی با ارزش به شمار می‌آید که فواید 
بسیاری را می‌تواند به متخصص امر برساند؛ اما این 
مسئله در خراسان شمالی و بجنورد نه تنها به کار 
گرفته نشده، بلکه سال‌ها است که درگیر یافتن 

مکانی برای دفن زباله‌ها هستند.
بجنورد روزانه ۱۳۰ تن زباله تولید می‌کند که اکنون 
ابتدا در ایستگاه میانی انبار شده و سپس به کوه 

باباموسی منتقل و دفن می‌شود.
در شهریور ماه سال گذشته بود که مرحله اجرایی 
ساخت محل جدید دفن گاه میانی زباله‌های بجنورد 
آغاز شد؛ موضوعی که از همان زمان با اعتراض 

گروه‌هایی مواجه شد.
پیش از آن ایستگاه میانی دفن زباله‌های بجنورد در 
مسیر گلستان شهر واقع شده بود؛ این محل به علت 
نزدیکی به بجنورد و شهرک گلستان اعتراضاتی را 
به همراه داشت؛ لذا مسئولان محلی دیگر را برای 

ایستگاه میانی در نظر گرفتند.
کلنگ زنی نمایشی

بنا شد محل جدید در شرق بجنورد و در ۲ کیلومتری 
روستای ینگه قلعه، به فاصله ۶۸۰ متر از کشتارگاه 
بجنورد وارد مرحله اجرایی شود. از این موضوع 
که طبق گفته محسن محمدی، سرپرست معاونت 

هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی ۲ 
ماهه به بهره برداری می‌رسید، حدود ۱۸ ماه گذشته 

است اما همچنان تکلیف ماجرا مشخص نیست.
این مسئول وقت در اعتراض به مردم منطقه 
نجف آباد که از محل جانمایی شده ناراضی بودند، 
گفت: هرگاه و هر جا بحث دفن گاه مطرح شده، 
اعتراض‌ها و مخالفت‌هایی همیشه بوده است اما با 
توجه به اجرای پروتکل‌های بهداشتی که در تعهد 

شهرداری است نگرانی وجود ندارد.
با این حال عمر مسئولیتی سرپرست معاونت 
عمرانی استاندار خراسان شمالی کفاف بهره برداری 

از پروژه را نداد و عملًا کار متوقف شد.
دفن گاه اصلی بجنورد نیز دارای مشکلات فراوانی 
می‌باشد؛ این محل که اکنون در کوه بابا موسی 
می‌باشد، دیگر توان پذیرایی از زباله‌ها را ندارد و 
عملًا خطرات زیست محیطی زیادی را به بار خواهد 

آورد.
طرح جامع پسماند نداریم

علیرضا باغچقی، مدیرکل دفتر امور شهری و 
شوراهای استانداری خراسان شمالی ۱۳ دی ماه در 
شورای اسلامی شهر بجنورد اظهار کرد: متأسفانه 
علی رغم گذشت ۱۷ سال از تأسیس استان اما هنوز 

طرحی با عنوان طرح جامع پسماند استان تهیه 
نشده است.

وی تهیه این طرح را از جمله وظایف قانونی وزارت 
کشور دانست و افزود: سخت به دنبال نهایی شدن 
تصویب اعتبار برای مطالعات و تهیه این طرح 

هستیم تا این نیاز استان مرتفع شود.
باغچقی تاکید کرد: تا زمانی که مطالعه جامع 
پسماند را در استان نداشته باشیم هر کاری در 
این زمینه انجام شود، جزیره‌ای است و کارآیی 
لازم را نخواهد داشت.مدیرکل دفتر امور شهری 
و شوراهای استانداری خراسان شمالی همچنین بر 
ضرورت استفاده از پسماند به عنوان طلای کثیف 
تاکید کرد و افزود: کارخانه کمپوست قبلی به خاطر 
مشکلات مدیریتی تعطیل شد و هم اکنون نیز تعیین 
تکلیف نشده اما در صدد هستیم تا این موضوع را با 

همکاری سایر دستگاه‌ها به نتیجه برسانیم.
ایستگاه میانی ۳ میلیارد اعتبار می‌خواهد

مجید شادکام، معاون خدمات شهری شهردار 
بجنورد در این خصوص گفت: زمین برای ایجاد 
دفنگاه زباله و اجرای کارخانه کمپوست بجنورد 
در نزدیکی روستای نجف آباد جانمایی شد؛ اما 
این مکان یابی با انتقادات زیادی رو به رو شد و 

این مشکلات اجتماعی اجرای پروژه را بلاتکلیف 
گذاشته است.

وی افزود: مرکز دفن پسماندهای شهری بجنورد از 
سال ۷۲ در زمین‌های باباموسی مستقر است لذا این 

دره اشباع شده است.
شادکام گفت: امسال ۸۰۰ میلیون تومان برای 
ساماندهی ایستگاه میانی پسماند مرکز استان اعتبار 
دیده شده است که ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار دولتی 
و ۶۰۰ میلیون تومان از منابع داخلی شهرداری 

است.
شادکام خاطرنشان کرد: اجرای دفن گاه زباله بر 
عهده وزارت کشور است البته وزارت کشور می‌تواند 
اعتبار مورد نیاز را در اختیار شهرداری و یا بخش 
خصوصی قرار دهد تا نسبت به اجرای آن اقدام 

شود.
معاون خدمات شهری شهردار بجنورد بیان کرد: 
البته تکمیل ایستگاه میانی پسماند ۳ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد و تلاش داریم تا این اعتبار در سال 

آتی تأمین شود.
دیوان محاسبات وارد شد

اما کم کاری‌های متعدد دستگاه‌ها و مسئولان در 
این حوزه، کار را به دیوان محاسبات خراسان شمالی 

نیز کشاند.
مهدی زهرابی، مدیرکل دیوان محاسبات استان طی 
روزهای گذشته در نشست خبری با اصحاب رسانه 
اظهار کرد: در قالب حسابرسی زیست محیطی محل 
دفن زباله و پسماند بجنورد بررسی شد و در این 

پرونده ترک فعل‌هایی وجود دارد.
وی بیان داشت: ممکن است برخی ترک فعل‌ها 
مربوط به ۲۰ سال قبل نیز باشد؛ اما اکنون به این 
مسئله ورود کرده ایم و ابعاد آن را کاملًا بررسی 

خواهیم کرد.
به این ترتیب طلای کثیف برای بجنورد نه تنها 
کارایی ندارد بلکه اکنون به یک مشکل اساسی و 
زیست محیطی تبدیل شده است؛ مشکلی که هر 
روز به طبیعت و منابع آبی زیرزمینی و خاک شهر 
آسیب وارد می‌کند اما هیچ مسئولی آن را گردن 

نمی‌گیرد./مهر

دردسر های  طلای کثیفِ بجنورد

مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی گفت: 
عشایر این استان با راه اندازی سیاه چادر در 
نقاط مختلف جاده آسیایی از مسافران نوروزی 
و کاربران جاده ای پذیرایی و استقبال می 

کنند.
محمدرضا قلی پور اظهار داشت:  این سیاه 
چادرها در مسیر جنگل گلستان تا انتهای حوزه 
استحفاظی استان در شهرستان فاروج به سمت 
مشهد مقدس راه اندازی می شود که تعداد آن 

هشت سیاه چادر بر آورد شده است.
وی افزود: این سیاه چادرها مکانی برای 
استراحت مسافران نوروزی خواهد بود و در 
کنار آن عشایر می توانند با غذاها و نوشیدنی 
های سنتی و دمنوش ها از مسافران پذیرایی 
کرده و تولیدات لبنی، گیاهان دارویی تولیدی 
خود و صنایع دستی را به مسافران عرضه کنند.

قلی پور خاطرنشان کرد: این طرح فرصتی 
مناسبت برای معرفی جاذبه های گردشگری 
استان بویژه در زمینه عشایری این منطقه 

است همچنین بستری برای درآمدزایی و رونق 
اقتصادی عشایر است، این سیاه چادرها در 
نزدیکی مجتمع خدمات رفاهی بین راهی راه 
اندازی می شود تا مسافران بتوانند از ظرفیت 
این مجتمع ها هم برای سوخت گیری و یا 

سایر امکانات استفاده کنند.
وی درباره ظرفیت ها و جاذبه های گردشگری 
عشایری خراسان شمالی گفت: چشم اندازها و 
مناظر طبیعی  شامل مناطق ییلاقی و قشلاقی 
و پراکندگی عشایر در هنگام ییلاق در دامنه 

کوهها بستری برای جذب گردشگران است، 
علاوه بر آن تولیدات سنتی این دامداران شامل 
فرآورده های لبنی از شیر گوسفندان مانند دوغ 
و ماست مشکی، پنیر، کره، کشک و روغن زرد 

از دیگر پتانسیل های گردشگری است.
وی با بیان اینکه صنایع دستی عشایر از جمله 
قالی، قالیچه، گلیم، سفره کردی، کناره ،  
پادری، خورجین، پلاس و لباس های  محلی 
این قشر هم برای گردشگران قابل توجه 
است افزود: لهجه و گویش محلی کرمانجی 
شمال خراسان، لباس و پوشش محلی، آواها و 
نواهای محلی و مراسم جشن و سرور و شادی 
در عروسی و یا کشتی چوخه از دیگر جاذبه 
های فرهنگی و هنری عشایر این استان است.
مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی گفت: 
کوچ عشایر هم جاذبه های خاص خود را دارد، 
کوچ سنتی خانواده عشایر همراه با دام همه 
ساله نظر گردشگران رابه خود معطوف می 

کند. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی تقی صادقی 
را به عنوان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

خراسان شمالی منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی، در حکم محمدمهدی 

اسماعیلی خطاب به تقی صادقی آمده است:
»جناب آقای دکتر تقی صادقی       

نظر به شایستگی، تجارب ارزشمند و روحیه انقلابی 
و دینی جناب‌عالی، به موجب این حکم به عنوان 
»مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان 

شمالی« منصوب می‌شوید.
امید واثق است که با استعانت از خداوند متعال و 
بهره‌گیری شایسته از ظرفیت‌های فرهنگی آن 
استان و با امعان نظر و توجه کامل به اهداف و شرح 
وظایف وزارت‌خانه و آن اداره کل، به صورت خاص 
نسبت به اقدامات ذیل اهتمام جدی به عمل آورید:

۱- تدوین سند تحول و نقشه راه فرهنگی، هنری 
و رسانه‌ای استان با مشورت نخبگان فکری و 
فرهنگی با تکیه بر ظرفیت‌های گوناگون بومی در 
جهت تحقق عملیاتی منویات و تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب اسامی در حوزه فرهنگ، هنر و رسانه در 

جغرافیای استانی
۲- همکاری فرهنگی مستمر و ایجاد تعامل مناسب 
با امام جمعه محترم و نماینده ولی فقیه، استاندار 

محترم و سایر دستگاه‌های دولتی و نهادهای انقلابی 
استان و تلاش برای هم‌افزایی مؤثر با ایشان

۳- تقویت و حمایت جبهه فرهنگی انقلاب 
اسامی و حلقه‌های میانی، انجمن‌ها و مؤسسات 
و تشکل‌های مردمی و انقلابی فعال در عرصه 

فرهنگ، هنر و رسانه
اثربخش و  اقدامات فرهنگی  ۴- گسترش 
استعدادپروری و تقویت عناصر فرهنگی، هنری و 

رسانه‌ای در مناطق  کمتر برخوردار استان
۵- تقویت جایگاه و وظیفه نظارتی اداره کل استان 
در صدور مجوزهای مختلف با رویکرد اعتلای 
فرهنگ ایرانی اسامی و توجه به اقتضائات 

فرهنگی بومی استان
۶- توجه و برنامه‌ریزی به منظور کادرسازی، 
کشف استعدادها و تربیت عناصر فرهنگی و هنری 
انقلابی و مکتبی در استان با استفاده از ظرفیت‌های 

گوناگون آموزشی و تربیتی
۷- ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی مؤثر بین واحدهای 
استانی سازمان‌ها و نهادهای تابعه و وابسته وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی در استان به عنوان ارشد 

این وزارت‌خانه در استان
۸- برقراری ارتباط حسنه و صمیمی با اهالی 

فرهنگ، هنر و رسانه استان و تکریم ایشان
۹- تقویت جایگاه اداره کل استان به عنوان دبیرخانه 

شورای فرهنگ عمومی استان و پویا سازی دبیرخانه 
و تقویت هویت و کارآیی حقیقی این شورا

۱۰- رعایت اولویت‌های محتوایی در برنامه‌های 
مختلف شامل: تقویت روحیه عزت و خود باوری 
ملی، رشد فضائل اخلاقی، اقتصاد مقاومتی و تولید 
ملی، استحکام نهاد خانواده و افزایش جمعیت، 
امیدآفرینی و نشاط فردی و اجتماعی وتعظیم شعائر 

اسلامی
۱۱- همکاری کامل با معاونت‌های تخصصی و 
بخش‌های ستادی وزارت‌خانه و تأمین و تحقق 

سیاست‌ها و برنامه‌های ابلاغی آن ها
از خداوند متعال خواستارم که با یاری همکاران 
خدوم آن اداره کل و مغتنم شمردن فرصت خدمت 
به مردم فرهنگ دوست آن دیار، تحت توجهات 
و حمایت حضرت بقیه‌الله‌الاعظم )عج( و رهبری 
حکیمانه امام خامنه‌ای )زیدعزه( موفق و مؤید 

باشید.«
گفتنی است، تقی صادقی دانش آموخته دکترای 
علوم قرآن و حدیث است و در سوابق اجرایی و 
مدیریتی وی رایزن فرهنگی جمهوری اسامی 
ایران در پاکستان، رئیس دانشکده علوم قرآنی 
بجنورد، معاون دانشگاه پیام نور استان خراسان 
شمالی، راه اندازی بخش ها و کرسی های فارسی 
در دانشگاه های مظفرآباد، مسئول بخش پاکستان 

خبرگزاری تسنیم و ... به چشم می خورد.
از جمله فعالیت های پژوهشی صادقی، می توان 
تاسیس شورای پژوهش رایزنی فرهنگی جمهوری 
اسلامی ایران در پاکستان، چاپ و انتشار کتاب اول 
آموزش زبان فارسی با زبان واسط اردو، همکاری 
با اولین گروه موسس دایره المعارف قرآن کریم در 

دفتر تبلیغات اسلامی قم و ... را نام برد.
تدریس دروس تخصصی علوم قرآن و حدیث در 
دانشگاه و تدریس در جامعه المصطفی، از جمله 
فعالیت های آموزشی مدیرکل جدید اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان شمالی 

محسوب می شود.

جواد یزدی: مطابق دوشنبه های هر هفته رئیس کل 
دادگستری استان خراسان شمالی، روز دوشنبه هفته 

جاری با تعداد 79 نفراز مراجعین، دیدار کرد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری کل خراسان 
شمالی، در این ملاقات عمومی،79 نفر از مراجعین، 
مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی خود را -که 
غالباً راجع به انتقاد به نحوه رسیدگی های قضایی، 
اعمال ماده 477 قانون آیین دادرسی کیفری و اعاده 
دادرسی بود-با رئیس کل دادگستری استان در میان 

گذاشتند و  حسب مورد پس از ارائه راهنمایی ها و 
ارشادات لازم، دستورهای مقتضی صادر شد.

جلسه ی ملاقات عمومی، روزهای دوشنبه ی هر 
هفته، از ساعت ۷:۳۰ صبح آغاز و تا پایان وقت 

اداری ادامه دارد.
در این دیدارها آقایان محجوب و امانی نیز بعنوان 
معاونین رئیس کل دادگستری استان ، حجت 
الإسام والمسلمین براتی زاده را همراهی می 

کردند.

عشایر خراسان شمالی در سیاه چادرها از مسافران نوروز پذیرایی می کنند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی منصوب شد

دیدار79نفر از مراجعین با رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی، در روز دوشنبه هفته جاری
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کاهش شاخص کل بورس در 
معاملات امروز

در حالی که روز گذشته، شاخص کل بورس اوراق 
بهادار با افزایش ۲۰۳۲۴ واحدی معادل ۱.۵۴ درصد، 
به یک میلیون و ۳۴۲ هزار و ۹۲۲ واحد رسید، در 
معاملات امروز و در لحظه انتشار این پیمانه، نماگر 
کل بورس با افت بیش از سه هزار واحدی مواجه 

شده است.

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام 
عدالت به ۱۰ میلیون و ۶۱۷ هزار و ۷۴۷ تومان 
رسید که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۱.۳ درصد 
معادل ۱۳۱ هزار و ۶۲۴ تومان افزایش داشت. با 
احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش 
سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۶ میلیون و 

۳۷۰ هزار و ۶۴۸ تومان رسیده است 

رستم قاسمی: ۸ میلیون مستاجر 
در کشور داریم

رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی گفت: حدود ۸ 
میلیون مستاجر و حدود ۹ میلیون جوان مجرد در 
کشور داریم که از مشکلات آن‌ها نداشتن مسکن 
است. همچنین بخش زیادی از مردم در شرایطی 
مثل زندگی در پشت بام‌ها و زیر پله‌ها به سر 
می‌برند. وی افزود: طبق آمار و گزارش‌های رسمی، 
باید چند سال تلاش کنیم تا عرضه و تقاضا در حوزه 
مسکن به هم نزدیک شود، چون یکی از مهم‌ترین 
مولفه‌های موثر در مشکلاتی مثل قیمت‌های بالای 
اجاره و مسکن مربوط به بخش عرضه است. وزیر 
راه و شهرسازی با بیان اینکه نیاز مردم، قانون 
مجلس و وظایف دولت ایجاب می‌کند اقدام اساسی 
و جهادی در جهت ساخت مسکن انجام دهیم، 
گفت: با گذشت تنها ۴ تا ۵ ماه از قانون جهش تولید 
مسکن، هر هفته جلسات متعددی در حوزه مسکن 
برگزار کردیم. طبق قانون جهش مسکن در نهضت 
ملی مسکن زمین از سوی دولت تامین می‌شود که 

این موضوع با چالش‌هایی همراه بود.

موافقت مجلس با وام ازدواج ۱۵۰ 
میلیونی

در جلسه علنی نوبت عصر دیروز )دوشنبه( مجلس 
و در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه 
بودجه ۱۴۰۱، جزء )۱( بند الحاقی ۱ تبصره ۱۶ 
بودجه تصویب شد. طبق این مصوبه، تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج برای هریک از زوج هایی که 
تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱/۱/ ۱۳۹۷ بوده است، 
یک میلیارد و دویست میلیون )۱.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰( 
ریال و با دوره بازپرداخت ده ساله است. تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج برای زوج‌های زیر بیست و پنج 
سال و زوجه‌های زیر بیست و سه سال یک میلیارد 

و پانصد میلیون)۱.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال می‌باشد.

قیمت نفت در مسیر صعود
قیمت نفت در بازارهای جهانی همچنان دارای 
نوسان رو به بالاست. امروز سه شنبه قیمت هر 
بشکه نفت برنت به ۱۲۳ دلار و ۵۹ سنت رسیده 
است. همچنین قیمت آمریکا نیز در بازار جهانی ۱۲۸ 
دلار و ۲۶ سنت معامله می‌شود و میانگین قیمت 
سبد نفتی اوپک نیز به ۱۱۳ دلار و ۱۵ سنت رسیده 
است. قیمت نفت سنگین ایران در بازار جهانی هم 
اکنون به ۱۲۰ دلار و ۱۷ سنت و قیمت نفت سبک 
ایران ۱۱۳ دلار و۲۲ سنت معامله می‌شود. حمله 
نظامی روسیه به اوکراین با تحریم‌های شدید از 
سوی آمریکا، اتحادیه اروپا و انگلیس روبه‌رو شده 
است. متحدان غربی دسترسی چندین بانک روسی 
به سیستم بین‌المللی سوئیفت را قطع کرده‌اند و با 
اینکه تحریم‌های مستقیم علیه نفت و گاز روسیه 
پیاده نشده‌اند، تجارت کالاهای روسیه برای بسیاری 
از بازیگران بین‌المللی خطرناک شده است. آمریتا 
سن، مدیر تحقیقات شرکت انرژی اسپکتس در 
این باره به شبکه سی‌ان‌بی‌سی گفته؛ به دلیل 
تحریم‌های بانکی، برآورد می‌شود حدود ۷۰ درصد 
از صادرات نفت روسیه معادل حدود ۳.۸ میلیون 
بشکه در روز، مختل شده است. طبق برآورد شرکت 
انرژی اینتلیجنس که بر مبنای آمار کشتیرانی و 
مصاحبه با معامله گران بوده است، صادرات نفت 
و فرآورده‌های نفتی روسیه، هفته گذشته یک سوم 

معادل ۲.۵ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کرد.

صندوق بازنشستگی هما به صندوق 
بازنشستگی کشوری

 منتقل می‌شود
نمایندگان مجلس شورای اسامی مؤسسه 
صندوق بازنشستگی و وظیفه کارکنان شرکت 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران »هما« را با کلیه 
وظایف، اختیارات، تعهدات و دارایی ها به صندوق 

بازنشستگی کشوری انتقال دادند.

تعرفه واردات خودرو برای سال 
آینده چند درصد است؟

معاون وزیر و رئیس سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران گفت: تعرفه واردات خودرو برای سال 
آینده فعلًا تغییری نکرده است بر اساس همان 
تعرفه های قبلی است تعرفه از ۴۰ درصد تا مرز 
۷۵ درصد بر اساس حجم موتور خودرو اعمال می 
شود. خودروهای هیبریدی - برقی، حداقل تعرفه 
را دارند. اما سایر خودروها در چهار دسته ۱۰۰۰ 
سی‌سی، ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ سی‌سی، ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ 
 سی‌سی و ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ سی‌سی، تعرفه‌گذاری

 می‌شوند.

خبر

قلیف چال یکی از غذاهای سنتی و خوشمزه جاجرم است که طرفداران 
بسیار زیادی دارد.

 شهرستان جاجرم دارای قدمت تاریخی بسیاربالایست که در متون 
مختلف تاریخی اسمی از این شهر آورده شده است. این شهر کهن 
دارای ابنیه تاریخی بسیار زیادی است که در گزارش های گذشته به 

آن پرداخته شده است.
اما جاجرم دارای غذاهای سنتی بسیار لذیذی هم هست که در این 

گزارش می خواهیم به یکی از این ها اشاره کنیم.
قلیف چال یکی از غذاهای بسیار قدیمی و خوشمزه جاجرم است که  
طرفداران بسیار زیادی دارد و همچنان شهروندان جاجرمی در مناسبت 

های مختلف یا صور دادن از آن استفاده می کنند.
برای تهیه این گزارش به سراغ یکی از قدیمی های جاجرم رفتیم تا 

اطلاعات بیشتری را کسب کنیم.
رمضان قانع یکی از قدیمی های جاجرم که سابقه طولانی در طبخ 
غذای سنتی جاجرم یعنی قلیف چال دارد در گفتگو با خبرنگار اخبار 
جاجرم با بیان اینکه این غذا در ارتباط با نوع زندگی ایلاتی و گله 
داری جاجرم است گفت:  بیشتر در گذشته جاجرم  گله داران بزرگی 
داشت، به دلیل چهار فصل بودن این شهرستان،  گله داران در 
چراگاههای  اطراف شهر اتراق می کردن ، سبک کار به اینصورت 
بوده که  این افراد گله دار در زمان های طولانی به دنبال احشام 
پیاده روی می کردن و لذا  نیازمند انرژی و همینطور وعده غذایی 

مناسب بودند.
 وی افزود:  بنابراین ساختار غذایی را ایجاد کردند که هم انرژی کافی 
به بدن طبیعت گردان می رساند و هم مدت طولانی غذا بدون مراقب 

در جایگاه زیر زمینی خود گرم بود.
آقای قانع افزود: این غذای مغذی و مقوی و لذیذ درشب های طولانی 

که گله داران از چراگاهها بر می گشتند استفاده می شد.
وی ابراز داشت: معیشت مردم قدیم جاجرم بر دو نوع استوار بوده 
زندگی یکجا نشینی و کشاورزی و زندگی ایلاتی و گله داری که 
این نوع با صنعتی شدن و شهر نشینی امروزه کمرنگ شده و میراث 
آن نوع زندگی، لباس های چوخه از پشمی و دستباف همراه با قلیف 

چال است.
 نوروزی یکی دیگر از شهروندان جاجرمی ضمن بیان فلسفه قلیف 
چال گفت: شاید شهروندان دیگر شهر ها برایشان سوال شود که قلیف 
چال یعنی چه. قلیف چال لهجه جاجرمی است به معنی قابلمه ای) 
ترجیحا دیگ مسی ( که با محتویاتش درون چاله ای همراه با زغال 

مخصوص گذاشته شود تا کم کم پخته شود.
وی افزود: متاسفانه این غدای سنتی جاجرمی هنوز به ثبت اداره میراث 
فرهنگی نرسیده است از تمام مسئولین شهرستانی و استانی درخواست 

می کنیم نسبت به ثبت این غذای لذیذ اقدام کنند.
نوروزی ابراز داشت: در شهرستان جاجرم از برگزاری جشنواره های 
غذاهای سنتی غفلت شده است امیدواریم در سال جدید با برنامه ریزی 
بتوان به سمت و سویی رفت که شاهد برگزاری چنین جشنواره هایی 
برای آشنایی بیشتر نسل جدید با پیشینه خود باشیم و غذاهای سنتی 

مکان ها تاریخی و صنایع دستی شهر خود را بشناسند.
 محمد پور، رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان جاجرم گفت: غذای 
سنتی از دیرباز در شهرستان جاجرم پخت می شده است و هم اکنون 

هم طرفداران خودش را در این خطه دارد.
وی افزود: اداره میراث فرهنگی برای ثبت این غذا در فهرست آثار ملی 
نیازمند مستند نگاری است که برای انجام  این مهم نیازمند همکاری 

دیگر نهادهاست.
محمدپور اظهارکرد: برای ثبت این غذای سنتی باید از نحوه پخت با 

حضور نماینده اداره کل میراث فرهنگی استان خراسان شمالی فیلم 
برداری شده و مستندات تصویری و مکتوب تهیه شده و به وزارتخانه 

جهت ثبت ارسال شود.
 وی گفت: برگزاری این رویداد نیازمند هزینه هایی است که جهت 
تامین آن لازم است شهرداری و شورای اسامی شهر و همچنین 
فرمانداری و دیگر نهادها مانند کارخانه آلومینا همکاری موثر داشته 

باشند.
محمدپور افزود: اداره میراث فرهنگی آماده هرگونه همکاری با این 

ادارات جهت انجام این مطالبه مردمی است.
طرز تهیه قلیف چال جاجرمی کمی پیچیده است  در ادامه روش پخت 
این غذای سنتی که در گفتگو با کربلایی رمضان قانع بیان شده است 

می خوانیم.
وسایل مورد نیاز

1_دیگ مسی
2_گوشت تازه بره یا بزغاله

3_دنبه و سیب زمینی و نمک
4_برنج لاشه ایرانی طارم
5_روغن دنبه و روغن زرد

6_زگه گوسفندی و یا گاوی خشک شده جهت پخت
 طرز پخت به روش سنتی

اول آتش روشن شود. زگه )کود حیوانی(را اول بصورت گرد)کوره( 
چیده و آتش کرده و بعد دیگ مسی را روی کوره گرد شده می گذاریم 
سپس کمی روغن ریخته و گوشت را درون دیگ میریزیم تا تفت 
بخورد )ادویه مثل فلفل سیاه و پیاز رنده ریز براساس تمایل( و بعد 
برنج لاشه را برای هر نفر یک لیوان قبلا آماده گذاشته ایم می ریزیم  
زمان تفت برنج داخل روغن و گوشت خیلی کم است و دو برابر برنج 

که با هر پیمانه که ریختیم آب میریزیم.
 مقدار نیاز نمک وسیب زمینی را با پوست درون دیگ میگذاریم و 
دیگ را برداشته و کنار می گذاریم و سریع کوره را پهن می کنیم 
و دیگ را درون چاله زیرش آتش زگه و روی دیگ هم زگه کامل 
آتش گرفته شده )تقریبا بصورت خاکستر آتش باید باشد نه اینکه 

نیمه سوز باشد.(
و بعد از گذشت یک الی یک و نیم ساعت بستگی به نوع مصرف که 

ته دیگ ببندد زمان تغییر می کند.
 پس از برداشتن دیگ، محتویات آن بصورت دستی و با نان لواش و 

در یک دیس بزرگ میل می شود نوش جان.

در مورد قلیف چال بیشتر بدانیم

 قلیف چال غذای لذیذ و سنتی جاجرم 

مسکو درباره »عواقب فاجعه‌بار« اعمال تحریم 
نفت روسیه که از سوی واشنگتن و اتحادیه 
اروپا به‌عنوان اقدامی بیشتر علیه این کشور مورد 
بحث قرار گرفت، هشدار داد. به نقل از رویترز، 
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه 
گفت: »کاملا بدیهی است که امتناع از خرید 
نفت روسیه عواقب فاجعه‌باری برای بازار جهانی 
خواهد داشت.« وی افزود: »قیمت‌ها احتمالا 
غیرقابل پیش بینی است و به بیش از ۳۰۰ دلار 
برای هر بشکه یا حتی بیشتر خواهد رسید.« 
نواک تاکید کرد: اگر کشورهای غربی تهدیدات 
مربوط به قطع عرضه انرژی از روسیه را دنبال 
کنند، ممکن است با قیمت بیش از ۳۰۰ دلار در 
هر بشکه نفت و بسته شدن احتمالی خط لوله 

اصلی گاز روسیه-آلمان مواجه شوند.
قیمت نفت روز دوشنبه پس از آنکه آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا گفت که 
واشنگتن و متحدان اروپایی در حال بررسی 
ممنوعیت واردات نفت روسیه هستند، به 
بالاترین سطح خود از سال ۲۰۰۸ رسید. نواک 
گفت که جایگزین کردن حجم نفتی که اروپا 
از روسیه دریافت می‌کند به بیش از یک سال 
زمان نیاز دارد و باید قیمت‌های بسیار بالاتری 
به  باید صادقانه  اروپایی  بپردازد. سیاستمداران 
شهروندان و مصرف کنندگان خود هشدار دهند 
که اگر عرضه انرژی از روسیه را رد کنند، باید 
منتظر چه چیزی باشند. ما برای آن آماده هستیم. 
نواک گفت روسیه که ۴۰ درصد گاز اروپا را 
تامین می‌کند، کامل به تعهدات خود عمل می 
کند، اما پس از اینکه آلمان در ماه گذشته صدور 
گواهینامه خط لوله گاز نورد استریم ۲ را مسدود 
کرد، کاملًا از حقوق خود برای مقابله به مثل 
علیه اتحادیه اروپا برخوردار است. نواک گفت: 
»در رابطه با اعمال ممنوعیت نورد استریم ۲، ما 
حق داریم تصمیمی مشابه اتخاذ کنیم و پمپاژ 
گاز از طریق خط لوله گاز نورد استریم ۱ را 

تحریم کنیم. وی گفت: »تاکنون چنین تصمیمی 
نگرفته‌ایم. اما سیاستمداران اروپایی با اظهارات 
و اتهامات خود علیه روسیه ما را به سمت آن 

سوق می دهند.
احتمال اقدام یکجانبه آمریکا در تحریم واردات 

نفت از روسیه
دو منبع آگاه به خبرگزاری »رویترز« گفتند با 
توجه به عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین، 
آمریکا مایل است بدون مشارکت متحدان خود 
در اروپا، واردات نفت روسیه را ممنوع کند. »جو 
بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه با سران 
فرانسه، آلمان و بریتانیا تماس ویدیویی برقرار 
کرد و در آن گفت که دولت وی همچنان به 
دنبال حمایت آنها از ممنوعیت واردات نفت 
روسیه است. رویترز بامداد سه‌شنبه به نقل از یک 

منبع که خواست نامش فاش نشود، نوشت: »کاخ 
سفید در حال مذاکره با رهبران کنگره آمریکاست 
که در حال کار بر روی قوانین سریعی هستند که 
واردات نفت روسیه را ممنوع می‌کند، اقدامی که 
دولت را مجبور می‌سازد روی یک جدول زمانی 
سریع کار کند.« یک مقام ارشد آمریکایی نیز 
به رویترز گفت که تصمیم نهایی گرفته نشده 
است، اما اگر این اتفاق بیفتد، احتمالا واشنگتن 
در این تصمیم تنها خواهد بود. به نوشته رویترز، 
آلمان به‌عنوان بزرگترین خریدار نفت خام 
روسیه، طرح‌های ممنوعیت واردات انرژی را رد 
کرده است. »اولاف شولتز« صدراعظم آلمان 
روز دوشنبه گفته بود که برلین در حال تسریع 
برنامه‌های خود برای گسترش استفاده از منابع 
انرژی جایگزین است، اما نمی‌تواند واردات انرژی 

روسیه را یک شبه متوقف کند. بر اساس این 
گزارش، قیمت نفت به دلیل تاخیر در بازگشت 
احتمالی نفت خام ایران به بازارهای جهانی و در 
شرایطی که آمریکا و متحدان اروپایی در حال 
بررسی ممنوعیت واردات نفت از روسیه هستند، 
به بالاترین سطح خود از سال ۲۰۰۸ رسیده 
است. رویترز نوشت: »تاکنون ایالات متحده 
از هدف قرار دادن صادرات نفت و گاز روسیه 
خودداری کرده است، زیرا دولت بایدن هنوز 
تأثیرات آن بر بازارهای جهانی نفت و قیمت 
انرژی ایالات متحده را ارزیابی می‌کند.« پیش 
از این، یک وبگاه آمریکایی نوشت که آمریکا 
و متحدانش با اعمال ۲۷۷۸ تحریم جدید علیه 
روسیه، باعث رسیدن آن به صدر کشورهای 

تحریم‌شده در جهان قرار گرفت. 

رییس سازمان خصوصی‌سازی گفت: با توجه به 
بزرگی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس باید از 

این دو باشگاه پول ببارد و سهامدار باشگاه را 
مجبور می کند که این اتفاق رخ دهد. به گزارش 

ایرنا، »حسین قربانزاده« دوشنبه شب در یک 
برنامه تلویزیونی در خصوص وضعیت تیم های 
پرسپولیس و استقلال پس از خصوصی سازی 
اظهار داشت: همین حالا ۶۰ اطلاعیه دو باشگاه از 
صورت های مالی و غیره در قالب ۸۰۰ صفحه در 
سایت قابل مشاهده است. در حال حاضر مجموعه 
قراردادهای بازیکنان با آپشن قابل رویت است؛ 
مبلغی که کارگزاری که با باشگاه قرارداد بسته 
و غیره هم قابل مشاهده است. رقم هایی که 
باید پرداخت شود هم قابل رویت است. وی 
ادامه داد: ما مدیرعاملی داشتیم که پول جورابش 
را از باشگاه برداشته است. کت و شلوارش هم 
همینطور. ما کسانی داشتیم که پول های باشگاه 
را بی حساب خرج کرده اند و نمی دانیم رهگیری 

این حساب به چه شکل است. 
رییس سازمان خصوصی‌سازی تصریح کرد: 
وقتی استانداردهای حسابداری و حسابرسی 
وجود نداشته باشد، عملا به اندازه موهای سر 

یک آدم می تواند اتفاقاتی رخ دهد که نتوان آن 
را ثبت کرد. الان این مشکل کامل برطرف شده 
است و همه اتفاقات ثبت می شود. این باشگاه 
ها معاف از مالیات هستند، ولی اگر اظهارنامه 
ندهند باید مالیات بدهند. ۷۰۰ هزار کالدرون 
و پول بودیمیر اتفاقی بود که می دانستند اگر 
پول ندهند، باید جریمه بدهند. قربان زاده افزود: 
سهامدار عواقب قراردادهای بازیکنان را در تابلو 
مشاهده می کند. وقتی ستاره ای ظهور می کند، 
سهامدار می داند که سهامش سود می کند. 
تحلیل تکنیکی روی خرید های باشگاه باعث 
مطالبه هوادار می شود و این نتیجه هواداری 
و سهامداری است. وی اظهار داشت: مدلی که 
برای این دو باشگاه انتخاب کردیم به این شکل 
است که پول سهامدار به دولت نمی رسد و 
مستقیم به باشگاه می رود. این اتفاق به سود 
دولت هم هست، چون او می خواهد این دو 

باشگاه روی پای خود بایستند. 

هشدار روسیه درباره رسیدن قیمت نفت به بشکه‌ای ۳۰۰ دلار

از سرخابی‌ها باید پول ببارد

خبر

توقف تراکنش‌های مالی کره جنوبی با 
بانک مرکزی روسیه

مقامات در کره جنوبی اعام کردند در آخرین اقدامات 
تحریمی علیه مسکو به دلیل حمله این کشور به اوکراین، 
تمامی معاملات با بانک مرکزی روسیه را متوقف خواهند 
کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، وزارت امور 
خارجه در بیانیه‌ای عنوان کرد: تصمیم گرفته است با توجه 
به محدودیت‌های مالی جامعه بین‌المللی علیه روسیه، تمامی 
معاملات مالی با بانک مرکزی روسیه را متوقف کند. تصمیم 
کره جنوبی در حالی اتخاذ می‌شود که دولت‌های غربی، 
سازمان‌های ورزشی بین‌المللی و بسیاری از شرکت‌های 
بزرگ، کشور روسیه را با در نظر گرفتن تحریم‌هایی، محکوم 
کرده‌اند. کره جنوبی پیش‌تر اعلام کرده بود که با ممنوع‌کردن 
حمل‌ونقل اقلام راهبردی، کنترل صادرات علیه مسکو را 
تشدید خواهد کرد و همچنین در تعلیق تراکنش‌های مالی 
با چندین بانک بزرگ روسیه به کشورهای غربی پیوست. 
این تصمیم جدیدترین مجموعه اقداماتی است که سئول 
علیه روسیه و بلاروس انجام داده است. صندوق بین‌المللی 
پول هشدار داد که تاثیرات مهم اقتصادی جهانی جنگ در 
اوکراین در صورت تشدید درگیری، آسیب‌های بسیاری به 

دنیال خواهد داشت.

آخرین مهلت دستگاه‌ها برای 
الکترونیکی کردن مجوز‌ها

مهلت دستگاه‌های مرجع صدور مجوز برای بارگذاری 
شرایط و ضوابط صدور مجوز‌های کسب و کار در درگاه ملی 

مجوز‌های کشور فردا ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ به پایان می‌رسد.
با دستگاه‌هایی که به درگاه ملی مجوزها متصل نشده‌اند، 

برخورد شود
مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه بررسی آخرین 
وضعیت عملکرد دستگاه‌های اجرایی در ارتباط با تسهیل 
و شفاف‌سازی فرایند مجوزدهی به کسب‌وکارها دستور داد 
با دستگاه‌هایی که فرایند اتصال به درگاه ملی مجوزهای 
کسب‌وکار را طبق ضرب‌الاجل ۱۸ اسفند انجام نداده‌اند، 

هرچه زودتر و بدون هیچ ملاحظه‌ای برخورد شود. 
 وی در این جلسه با اشاره به رتبه نامناسب ایران در 
شاخص‌های بین‌المللی صدور مجوزهای کسب‌و‌کار و 
همچنین تاکیدات مقام معظم رهبری و دستور قاطع 
رئیس‌جمهور برای تسهیل و شفاف سازی فرایند مجوزدهی 
به کسب‌وکارها گفت: طبق قانون، دولت‌ها مکلف بودند 
فرایند صدور مجوزها را شفاف کنند، اما به دلیل برخی 
کم‌کاری‌ها، رانت و تعارض منافع، این تکلیف مهم نزدیک 
به دو دهه گذشته روی زمین مانده است. مخبر همچنین 
به برخی کاغذبازی‌های اداری و فرایندهای طولانی مدت 
برای صدور بعضی مجوزها اشاره و تصریح کرد: باید به دنبال 
گره‌گشایی و راه‌حلی برای مشکلات مردم بود چرا که مردم 
سرمایه، ایده و امکانات کافی برای شروع یک کسب‌وکار و 
خدمت به اقتصاد کشور را دارند اما به دلیل گیر و دارهای 
اداری و طولانی شدن صدور مجوزهای خود جرأت نمی‌کنند 
تا یک کار تولیدی یا خدماتی را راه اندازی کنند. به گفته او، 
توسعه دولت الکترونیک و تسهیل صدور مجوز‌های کسب 
و کار مهمترین محرک موتور اقتصادی کشور و افزایش 
رضایتمندی مردم است. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
طولانی شدن صدور مجوز کسب و کار را یکی از دلایل اصلی 
مهاجرت نخبگان از کشور برشمرد و افزود: تا زمانی که کار 
مردم صرفاً با مراجعه حضوری به ادارات حل شود، مشکلات 
از بین نمی‌رود بلکه باید با بهره‌برداری از سامانه‌های اینترنتی 

فرایند صدور مجوزهای آنان شروع و نهایی شود. 
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برگزاری کارگاه تخصصی تغذیه 
ورزشی به میزبانی هیئت کاراته بجنورد

کارگاه تخصصی تغذیه ورزشی ۲۰ اسفند به میزبانی هیئت 
کاراته بجنورد در دو بخش بانوان و آقایان برگزار خواهد شد.به 
گزارش خبرنگار ما مدرسی کارگاه تخصصی تغذیه ورزشی این 
جمعه را طلیعه باقری عهده دار است که در خانه جوان  بجنورد 
برگزار شده و این کارگاه داری ۵ امتیاز آموزشی از فدراسیون 
کاراته برای مربیان خواهد بود.علاقه مندان می‌توانند جهت 
کسب اطلاعات بیشتر به شماره 09155848748 در واتساپ 

مراجعه کنند.
 فجر، سپاهان و حالا پرسپولیس؛

سخت‌ترین قرعه‌های حذفی برای 
شاگردان خطیبی

آلومینیوم بعد از عبور از سپاهان باید از سد پرسپولیس بگذرد 
اگر می خواهد یکی از چهار تیم نهایی جام حذفی باشد.مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی قرعه کشی شد و طبق آن دربی 
پایتخت را در این مرحله و در صورت صعود سرخابی ها به جمع 
چهار تیم، در نیمه نهایی هم شاهد نخواهیم بود. طبق قرعه 
کشی انجام شده، پرسپولیس در این مرحله با آلومینیوم دیدار 
خواهد کرد.به این ترتیب باید ارکی ها را بدشانس ترین تیم این 
دوره از نظر قرعه های دشوار بدانیم. آنها کار خود را با حریف 
لیگ برتری شروع کرده و پس از عبور از یکی از سه تیم مدعی 
قهرمانی لیگ برتر، باید در دور بعد با یکی دیگر از مدعیان 
قهرمانی دیدار کنند.مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی تنها 
دو تقابل لیگ برتری داشت که یکی از آنها دیدار آلومینیوم 
– فجرسپاسی بود؛ شاگردان خطیبی بعد از پشت سر گذاشتن 
این قرعه نسبتا سخت به سپاهان خوردند تا مسیر پیچیده شان 
در حذفی ادامه داشته باشد. آنها سپاهان را در ضربات پنالتی 
شکست داده و به جمع هشت تیم راه یافتند تا طبق قرعه در 
این مرحله با پرسپولیس دیدار کنند.با وجود این قرعه سخت اما 
نتایجی که آلومینیوم مقابل پرسپولیس در این دو فصل کسب 
کرده، بازی دو تیم را به یک تقابل حساس و جذاب تبدیل می 
کند. طی دو دیدار رفت و برگشت لیگ های بیستم و بیست و 
یکم، سهم هر کدام از دو تیم، دو پیروزی بوده و باید برد شماره 

پنج را سرخ پوشان به دست می آورند یا اراکی ها.

پژمان درستکار معتقد است سخت ترین چالش او در سال 1401 
انتخاب دو تیم آماده برای حضور در بازی های آسیایی و مسابقات 
جهانی است.در روزهایی که تیم ملی کشتی آزاد به خاطر نداشتن 
مسابقه معتبری در آینده ای نزدیک مثل پاییز سال 1400 مورد توجه 
قرار نمی گیرد و کمتر زیر ذره بین کارشناسان است، پژمان درستکار، 
مربی خوش فکر تیم ملی کشتی آزاد ایران به تدریج تیمش را برای 
حضور در سه رویداد مهم سال 2022 یعنی قهرمانی آسیا، بازی های 

آسیایی و مسابقات جهانی آماده می کند.
بدون شک حضور در دو تورنمنت مهم و کلیدی بازی های آسیایی 
و مسابقات جهانی آن هم به فاصله چند روز در شهریور و مهر سال 
1401 می تواند چالش بزرگی برای مربی ای باشد که با آمدنش بعد 
از المپیک خون تازه ای به کشتی ایران دمید و اتفاقات مهمی را در 

مسابقات جهانی 2021 رقم زد. 
جدا از این، تجمع مدعیان در وزن 86 کیلوگرم و البته به اعتقاد 
درستکار در مجموع در اوزان بالا می تواند یک دردسر شیرین برای 

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد باشد.
در ادامه مشروح صحبت های پژمان درستکار را در گفت و گو با 

»ورزش سه« می خوانید:
کامران قاسمپور به 86 کیلو نمی رود

در وزن 86 کیلوگرم با اینکه مدعیان زیادی داریم و نگاههای 
بیشتری به واسطه حضور حسن یزدانی به این وزن هست، اما چند 
نفری که نامشان برای حضور در این وزن مطرح می شود، تصمیمات 
را برای شرکت در یک وزن بالاتر گرفته اند. احمد بذری چند سالی 
است که به 92 کیلو رفته و کامران قاسمپور هم که سال قبل مدال 
طلای جهان را در 92 کیلو کسب کرد، حتما تصمیم خودش را برای 
ادامه حضور در این وزن گرفته که در انتخابی جدید تیم ملی شرکت 
نکرده است. با چرخه ای که در نظر گرفته شده، هر کشتی گیر مدال 

آوری هم که قصد تغییر وزن داشته باشد، باید در انتخابی از همان 
مرحله اول شرکت می کرد. به هر حال کامران می داند که این وزن 
المپیکی نیست و در بازی های آسیایی هم حضور ندارد. او شانس 

خود را برای شرکت در مسابقات جهانی امتحان می کند. 
مدعیان که زیاد باشند، دست و دلمان نمی لرزد

اینکه در یک وزن مدعیان زیادی داشته باشیم، باعث خوشحالی 
کشتی ایران است. قطعا پر بودن دست ما در یک وزن المپیکی 
همچون روس ها می تواند باعث موفقیت در تورنمنت های مختلف 
شود. البته که رقابت خوب و سالمی را هم شاهد خواهیم بود که در 
نهایت رشد و پیشرفت کشتی گیران را در پی خواهد داشت. دیگر 
دست و دل ما هم با مصدوم شدن یک کشتی گیر نمی لرزد و نگران 

اتفاقات غیرقابل پیش بینی نیستیم. 
کریمی به خاطر شرایط بدنی اش تغییر وزن داده

علیرضا کریمی که مدت زیادی را به خاطر مصدومیت از کشتی 
دور بود، تصمیم گرفته به وزن 86 کیلوگرم برگردد. او که در سال 
های اخیر در وزن 92 و 97 هم کشتی گرفته بود و موفق هم بود، 
با توجه به شرایط بدنی اش چنین تصمیمی گرفته. او می بایست در 
مسابقات قهرمانی کشور شرکت می کرد، اما مستنداتی را ارائه کرد 
که درست بود و مصدومیت اجازه حضور او در این مسابقه را نمی داد. 
برای مسابقات قهرمانی آسیا هم بین او و مصطفوی مسابقات درون 
اردویی می گذاریم چون کریمی هم سابقه خوبی دارد و هم احترام 

فدراسیون و کادرفنی را حفظ کرده است. 
در چهار وزن بالا پرستاره هستیم

بدون شک در 86 کیلوگرم با حضور کشتی گیران مدعی پرتعداد و 
حسن یزدانی شاهد یک رقابت سالم، جذاب و دوستانه هستیم. البته 
که در 4 وزن بالا یعنی 86، 92، 97 و 125 دست ما به خاطر داشتن 
چند مدعی باز است و همین رقابت به پیشرفت کشتی گیران هم 

کمک می کند. البته که در 79 کیلو هم انصافا کشتی گیران جوان 
خوبی داریم. در اوزان پایین تر هم باید زمان بدهید تا بتوانیم تعداد 
ستاره های تیم ملی را افزایش دهیم تا در هیچ وزنی نگران نبود 

یک نفر نباشیم. 
کارنامه کشتی گیران را با مدال جهانی و المپیک می سنجند

حضور در دو رویداد بازی های آسیایی و مسابقات جهانی به فاصله 
چند روز واقعا چالش بزرگ و حساسی است و باید انتخاب های ما 
خیلی دقیق باشد از نظر علم بدنسازی و تمرینی در کشتی، فرصت 
بازسازی در طول چند روز برای کشتی وجود ندارد، اما نباید یک 
مساله را فراموش کنیم که بازی های آسیایی برای دستگاه ورزش 
کشور و مسابقات جهانی برای کشتی گیران از اهمیت بالایی 
برخوردار است. خود کشتی گیران دنبال این هستند که تعداد مدال 
های جهانی شان را بیشتر کنند چون همه کارنامه یک کشتی گیر 
را با مدال جهان و المپیک می سنجند. از سوی دیگر نمی توانیم بی 
تفاوت از کنار بازی های آسیایی بگذریم و باید روی آن مسابقات هم 
حساسیت به خرج دهیم چون از کشتی به عنوان ورزش اول کشور 
انتظارات زیادی می رود. باید کمی هم بگذاریم زمان بگذرد و چرخه 

انتخابی اجرا شود تا ببینیم چه اتفاقی می افتد.
5، 6 ستاره جدید در راه هستند

من از کسی به عنوان پدیده یا ستاره اسم نمی برم، اما حداقل 4، 5 
جوان 18 تا 20 سال داریم که می توانند در آینده تبدیل به ستاره 
های بزرگی در سطح جهان شوند.همین حالا هم در تیم ملی کشتی 

آزاد نفراتی داریم که در دنیا نامی برای خودشان دست و پا کردند.
حیف است روس ها در مسابقات جهانی نباشند 

روس ها اعتبار کشتی دنیا هستند و حضورشان در همه رویدادهای 
کشتی در جهان باعث بالا رفتن ارزش و اعتبار آن مسابقه می شود. 
در اتفاقات اخیر شنیدم که شاید روس ها از مسابقات کشتی هم 
کنار گذاشته شوند که این اتفاق خوبی نخواهد بود. باید این شعار 
که ورزش و سیاست از هم جدا هستند، اجرا شود. حیف است که 
در مسابقات جهانی روسیه حضور نداشته باشد. با اینکه آن ها رقیب 
مستقیم ما در مسابقات جهانی هستند، اما به نظرم اگر نباشند، ارزش 
و اعتبار مسابقات کمرنگ می شود. حضور روس ها در هر تورنمنتی 
باعث بالا رفتن کیفیت مسابقات می شود و من دوست ندارم که 

روسیه در مسابقات جهانی سال جدید نباشند.

واکنش سرمربی تیم ملی به احتمال غیبت روس ها

انتخابی مرگبار حسن یزدانی؛ 
درستکار تکذیب می کند!

من سفارشم به ملت تداوم بخشيدن به راه شهيدان 
و استعانت از درگاه خداوند است تا اين انقلاب را به 
انقلاب حضرت مهدي )عج( وصل کند و در اين تلاش 
پيگير مسلما نصر خدا شامل حال مؤمنان است/ شهادت 
زيباترين، بالنده‌ترين و نغزترين كلام در تاريخ بشريت 
است. شهادت بهترين و روشن‌ترين معني حقيقي توحيد 
است و تاريخ تشيع خونين‌ترين و گوياترين تابلو نمايانگر 

شكوه و عظمت شهيد است.
 »تابناک«؛ در دوازدهم فروردين سال 1334، در 
شهرضای اصفهان فرزندي دیده به جهان گشود كه 
مايه افتخار و سربلندي ديار خود شد. آزادگي، حريت، 
شهامت، شجاعت، تسليم، رضا، ادب و معصوميت 
تحفه‌هايي بود كه خداوند به یاری خلوص پدر و مادر به 
فرزند آنها عطا کرد. مادرش مي‌گويد كه ابراهيم در پنج 
سالگي به نماز ايستاد و به مسجد رفت و پدرش به ياد 
مي‌آورد وقتي به سن ده سالگي رسيد، سوره مباركه يس 

و تعدادي از سوره‌هاي قرآن را فراگرفته بود.
ابراهيم از همان سنين كودكي و هنگام فراغت از 
تحصيل، به ويژه در تعطيلات تابستان، با كار و تلاش 
فراوان مخارج تحصيل خود را به دست مي‌آورد و از اين 
راه به خانواده زحمتك‌ش خود نيز كمك ميك‌رد. او با 
شور و نشاط و محبتي كه داشت، به محيط گرم خانواده 

صفا و صميميت دو چندان مي‌بخشيد.
پس از پایان دوران ابتدايي و راهنمايي، وارد مقطع 
دبيرستان شد. او در دوران تحصيلات متوسطه اشتياق 
فراواني به رشته داروسازي نشان مي‌داد. هرچند وضع 
مالي پدرش در آن حد نبود كه بتواند براي فرزند 
علاقه‌مندش بعضي لوازم پزشكي را تهيه كند، با اين 
حال از آنچه برايش مقدور بود، دريغ نمي‌کرد. خود 
ابراهيم نيز با مبلغ اندكي كه از كار در مزرعه يا جاي 
ديگر به دست مي‌آورد، توانسته بود بخشي از امكانات 

مورد نيازش را فراهم كند.
در سال 1352 ديپلم گرفت و در كنكور سراسري شركت 
كرد. عدم موفقيت ابراهيم در ورود به دانشگاه نتوانست 
خللي در اراده او به وجود آورد. در همان سال، پس از 
پذیرش در امتحانات ورودي »دانشسراي تربيت معلم 
اصفهان« براي تحصيل رهسپار اين شهر شد. دو سال 
بعد، با پایان تحصيل، به خدمت سربازي رفت؛ اگر چه 
راضي نبود زير پرچم رژيمي كه مخالف آن بود دو سال 
عمر گرانبهاي خود را تلف سازد. بنا به گفته خودش، 
تلخترين دوران جواني او همان دوران سربازي بود. 
در همين مدت توانست با برخي از جوانان روشنفكر و 
انقلابي مخالف رژيم ستم شاهي آشنا شود و به تعدادي 
از كتابهايي كه از نظر ساواك و دولت آن روز ممنوعه به 
شمار مي‌آمد، دست يابد. مطالعه آن كتاب‌ها كه به طور 
مخفيانه و توسط برخي از دوستان برايش فراهم مي‌شد، 
تأثيري عميق و سازنده در روح و جان او گذاشت و به 

روشنايي انديشه‌اش كمك شاياني كرد.

در سال 1356، پس از بازگشت به زادگاه و آغوش گرم 
و پرمهر خانواده، شغل معلمي را برگزيد. او در روستاهاي 
محروم و طاغوت‌زده مشغول تدريس شد و به تعليم 
فرزندان اين مرز و بوم همت گماشت. ابراهيم، در روزگار 
معلمي، با شماری از روحانيون متعهد و انقلابي آشنا شد 

و در اثر همنشيني با علماي اسلامي مبارز، با شخصيت 
ژرف حضرت امام خميني)ره( آشنايي بيشتري پيدا كرد 
و نسبت به آن بزرگوار معرفتي عميق در وجود خود 

ايجاد كرد.
هر روز آتش عشق به امام)ره( در كانون جانش شعله‌ور 
مي‌شد. او سعي وافري داشت تا عشق و علاقه به 
امام)ره( را در محيط درس گسترش دهد و جان 
دانش‌آموزان را كه ضميرشان به صافي آب و آيينه 
بود، از عشق »روح‌الله« لبريز سازد. او درباره امام)ره( 
و احكام مترقي اسام همواره به بحث مي‌نشست و 
دانش‌آموزان را به مطالعه كتاب‌هاي سودمند و روشنگر 
ترغيب مي‌نمود. همين امر سبب شد كه در چندين نوبت 
از طرف ساواك به او اخطار شد لكن روح سركش و 
بي‌باك او به همة آن اخطارها بي‌توجه و بي‌اعتنا بود. او 
هدف و راهش را بدون تزلزل و تشويش پي مي‌گرفت و 

از تربيت شاگردان لحظه‌اي غفلت نورزيد.
با گسترده شدن امواج خروشان انقلاب، ابراهيم نيز 
فعاليت‌هاي سياسي خود را علني كرد. حضور او در 
پيشاپيش صفوف تظاهركنندگان و سفر به شهرهاي 
اطراف براي دريافت و نشر اعلاميه‌هاي رهبر كبير 
انقلاب و ضبط و تكثير نوارهاي سخنراني ايشان و 
دیگر پيشگامان انقلاب، خاطراتي نيست كه به سادگي 
از اذهان مردم شهر و اعضای خانواده و دوستانش محو 

شود.
ابراهيم پس از ابراز لياقت در طول مبارزات و فعاليت ها، 
چه قبل و چه پس از انقلاب اسامي، در تشيكل سپاه 
پاسداران شهرضا )قمشه( نيز نقش چشمگيري داشت. او 
عضويت در شوراي فرماندهي سپاه پاسداران و مسئوليت 
واحد روابط عمومي را به عهده گرفت و فعاليت‌هاي خود 

را بعدي تازه بخشيد.
به دنبال غایله كردستان، به شهرستان پاوه رفت و 
مسؤوليت روابط عمومي سپاه آن‌جا را به عهده گرفت. 
پس از كي سال خدمت در كردستان، به همراه حاج 
احمد متوسليان، به مكه مشرف شد.با شهادت »ناصر 
كاظمي« به فرماندهي سپاه پاوه منصوب شد و تا آغاز 
جنگ تحميلي در اين سمت باقي ماند. با شروع عمليات 
رمضان، در تاريخ 61/4/23 در منطقه شرق بصره، 
فرماندهي تيپ 27 محمد رسول‌ الله)ص( را به عهده 
گرفت و بعدها با ارتقای اين يگان به لشكر، تا زمان 
شهادتش، در سمت فرماندهي آن لشكر انجام وظيفه 

كرد.
در عمليات مسلم‌بن‌عقيل)ع( و محرم در سمت فرمانده 
قرارگاه ظفر، سلحشورانه با دشمن متجاوز جنگيد. در 
عمليات والفجر مقدماتي، مسئوليت سپاه يازدهم قدر 
را كه شامل: لشكر 27 حضرت رسول)ص(، لشكر 31 
عاشورا، لشكر 5 نصر و تيپ 10 سيدالشهدا بود، به عهده 

گرفت.
سرعت عمل و صلابت رزمندگان لشكر 27 تحت 
فرماندهي او در عمليات والفجر چهار و تصرف ارتفاعات 
كاني مانگا هرگز از خاطره‌ها محو نمي‌شود. اوج حماسه 
آفريني اين سردار بزرگ در عمليات خيبر بود. در اين 
مقطع، حاج همت تمام توان خود را به كار گرفت و 
در آخرين روزهاي حيات دنيوي‌اش، خواب و خوراك و 
هرگونه بهرة مادي از دنيا را برخود حرام كرد و با ايثار 

خون خود برگي خونين در تاريخ دفاع مقدس رقم زد.
سرانجام، فاتح خيبر ـ سردار بزرگ اسام حاج 
محمدابراهيم همت ـ در تاريخ 17 اسفندماه سال 1362 
در جزيره مجنون به ديدار معبود خويش شتافت و به 
جمع دوستان شهيدش ملحق شد. روحش شاد و ياد 

جاودانه‌اش گرامي باد.
فرازهايي از سخنان شهيد حاج محمد ابراهیم همت

 *** امام خميني )ره( مظهر صفا، پاكي، خلوص و 
دريايي از معرفت است؛ فرامين او را مو به مو اجرا كنيد 
تا خداوند از شما راضي باشد، زيرا او ولي فقيه است 
و در نزد خدا ارزش والايي دارد؛ من حاضر هستم به 
خاطر كي پيام امام خميني )ره( جان دهم و از خداوند 
خواسته‌ام لحظه‌اي بعد از امام خميني )ره( نفس نكشم.

*** به خداي كيتا پناه مي‌برم، از آن عزيز مقتدر مدد 
و استعانت مي جويم تا باري را كه به شانه گرفته ام 
با سربلندي و سرافرازي به مقصد برسانم. تنها به ياد 
خدا باشيد، به او پناه ببريد و توكل به خدا داشته باشيد.

*** با خداي خود پيمان بسته ام تا آخرين قطره خونم 
در راه حفظ و حراست از اين انقلاب الهي كي آن آرام 
و قرار نگيرم. شب و روز بدون وقفه در راه اعتلاي كلمه 
الله و بسط فرهنگ اسلامي تلاش نمايم به همين سبب 
ساح بر شانه گرفته و به جبهه هاي خون و حماسه 

روي آورده ام.
*** ملت ما ملت معجزه گر قرآن است و من سفارشم 
به ملت تداوم بخشيدن به راه شهيدان و استعانت از 
درگاه خداوند است تا اين انقلاب را به انقلاب حضرت 
مهدي )عج( وصل نمايد و در اين تلاش پي گير مسلما" 

نصر خدا شامل حال مومنين است.
*** شهادت زيباترين، بالنده ترين و نغزترين كلام 

در تاريخ بشريت است. شهادت بهترين و روشن ترين 
معني حقيقي توحيد است و تاريخ تشيع خونين ترين و 

گوياترين تابلو نمايانگر شكوه و عظمت شهيد است.
*** كدام سپاهي در خارج دوره ديده است، هر چه 
دوره بود در همين جبهه هاي جنگ بود. در همين گرد 
و خاك، كوه و دشت و گرماي سوزان و سرما بود. هر 

چه آموخت با خون بود. هر چه تجربه بود با خون بود.
*** پدر و مادر! من زندگي را دوست دارم ولي نه آنقدر 
كه آلوده اش شوم و خويش را گم و فراموش كنم. علي 
وار زيستن و علي وار شهيد شدن، حسين وار زيستن و 

حسين وار شهيد شدن را دوست مي دارم.
*** من خاك پاي بسيجي‌ها هم نمي‌شوم. اي كاش 
من كي بسيجي بودم و در سنگر نبرد از آنان جدا 

نمي‌شدم.
*** ما هرچه داريم از شهيدان گرانقدرمان داريم و 

انقلاب خونبارمان نيز مرهون خون اين عزيزان است.
*** شهادت در قاموس اسلام كاري‌ترين ضربات را 

بر پكير ظلم، جور، شركت و الحاد مي‌زند و خواهد زد.
*** اسلام دين مبارزه و جهاد است و در اين راه احتياج 

به ايمان، ايثار، صبر و استقامت است.
ويژگي‌هاي برجسته

 او عارفي وارسته، ايثارگري سلحشور و اسوه‌اي براي 
ديگران بود كه جز خدا به چيز ديگري نمي‌انديشيد و به 
عشق رسيدن به هدف متعالي و كسب رضاي حضرت 
احديت، شب و روز تلاش ميك‌رد و سخت‌ترين و 
مشكلترين مسؤوليت هاي نظامي را با كمال خوشرويي 

و اشتياق و آرامش خاطر مي‌پذيرفت.
او انساني بود كه براي خدا كار ميك‌رد و اخلاص در 
عمل از ويژگي هاي بارز اوست. ايشان كيي از افراد 

درجه اولي بود كه هميشه ماموريت هاي سنگين 
برعهده‌اش قرار داشت.

حاج همت مثل مالك اشتر بود كه با خضوع و خشوعي 
كه در مقابل خدا و در برابر دلاوران بسيجي داشت،‌ در 
مقابله با دشمن همچون شيري غران از مصاديق )اشدَاء 

علي‌الكفار، رحماء بينهم( بود.
همت كسي بود كه براي اين انقلاب همه چيز خودش 
را فدا كرد و از زندگي‌اش گذشت. او واقعاً به امر ولايت 
اعتقاد كامل داشت و حاضر بود در اين راه جان بدهد، 

كه عاقبت هم‌چنين كرد.
هميشه سفارش ميك‌رد كه دستورات فرماندهان را بايد 
مو به مو اجرا كرد. وقتي دستوري هرچند خلاف نظرش 

به وي ابلاغ مي‌شد، از آن دفاع ميك‌رد.
پدر بزرگوارش مي‌گويد: »محمد ابراهيم از سن ده 
سالگي تا لحظه شهادت در تمام فراز و نشيبهاي 
سياسي و نظامي هرگز نمازش ترك نشد. روزي از كي 
سفر طولاني و خسته كننده به منزل بازگشت. پس از 
استراحت مختصر شب فرا رسيد. ابراهيم آن شب را با 
همه خستگيهايش تا پگاه به نماز و نيايش ايستاد و 
وقتي مادرش او را به استراحت سفارش نمود گفت: مادر! 
حالي عجيب داشتم. اي كاش به سراغم نمي‌آمدي و آن 

حالت زيباي روحاني را از من نمي‌گرفتي.«
شهيد همت آنچنان با جبهه و جنگ عجين شده بود كه 
در طول حيات نظامي خود فرزند بزرگش را فقط شش 
بار و فرزند كوچكتر خود را تنها یک بار در آغوش گرفته 
بود. او بسان شمع مي‌سوخت و چونان چشمه‌ساران در 
حال جوشش بود و كي آن از تحرك باز نمي‌ايستاد. 
روحيه ايثار و استقامت او شگفت‌انگيز بود. حتي جيره 
و سهميه لباس خود را به ديگران مي‌بخشيد و با همان 
كم قانع بود و در پاسخ كساني كه مي‌‌پرسيدند چرا لباس 
خود را كه نيازمند آن بودي بخشيدي؟ مي‌گفت: من 
پنج سال است كه كي اوركت دارم و هنوز قابل استفاده 

است.
او فرماندهي مدير و مدبر بود. قدرت عجيبي در مديريت 
داشت، آن هم يك مديريت سالم در اداره كارها و 
نيروها. با وجود آنكه به مسائل عاطفي و نيز اصول 
مديريت احترام مي‌گذاشت و عمل ميك‌رد. در عين حال 
هنگام فرماندهي قاطع بود. او نيروهاي تحت امر خود 
را خوب توجيه ميك‌رد و نظارت و پيگيري خوبي نيز 
داشت. كسي را كه در انجام دستورات كوتاهي مي‌نمود 
بازخواست ميك‌رد و كسي را كه خوب به ماموريتش 

عمل ميك‌رد مورد تشويق قرار مي‌داد.
بينش سياسي بعد ديگري از شخصيت والاي او به شمار 
مي‌رفت. به مسائل لبنان و فلسطين و ساير كشورهاي 
اسلامي زير سلطه دشمن بسيار مي‌انديشيد و آنچنان 
از اوضاع آنجا مطلع بود كه گويي ساليان درازي در آن 
سامان با دشمنان خدا و رسول)ص( در ستيزه بوده است. 
او با وجود مشغله فراوان از مطالعه غافل نبود و نسبت به 

مسائل سياسي روز شناخت وسيعي داشت.
از ويژگي هاي اخلاقي شهيد همت برخورد دوستانه او با 
بسيجيان جان بركف بود. به بسيجيان عشق مي‌ورزيد و 
همواره در سخنان و گفتارش از اين مجاهدان مخلص 
تمجيد و قدرشناسي ميك‌رد و در سنگر نبرد از آنان 
جدا نمي‌شد. وقتي در سنگرهاي نبرد غذاي گرم براي 

شهيد همت مي‌آوردند، سؤال مي كرد، آيا نيروهاي خط 
مقدم و ديگر اعضاي همرزمان در سنگرها همين غذا را 
مي‌خورند يا خير؟ و تا مطمئن نمي‌شد كه نيروهاي ديگر 
نيز از همين غذا استفاده ميك‌نند، دست به غذا نمي‌زد.

شهيد همت همواره براي رعايت حقوق بسيجيان به 
مسؤولان امر تايكد و توصيه داشت. او كه از روحيه 
ايثار و استقامت كم نظيري برخوردار بود. با برخوردها 
و صفات اخلاقي‌اش در واقع معلمي نمونه و سرمشقي 
خوب براي پاسداران و بسيجيان بود و خود به آنچه 
مي‌گفت عامل بود. عشق و علاقه نيروها به او نيز از 
همين راز سرچشمه مي‌گرفت. براي شهيد همت مطرح 
نبود كه چه كاره است، فرمانده است يا نه. همت كي 

رزمنده بود. همت هم مرد جنگ و هم معلمي وارسته.
شهيد حجت‌الاسلام والسلمين محلاتي در توصيف 
شهيد اين چنين اظهار داشته‌اند: »او انساني بود كه 
براي خدا كار ميك‌ــرد و بالاترين اعمال را داشت. 
او سخت‌ترين كارها را در لشكر و جبهه به عهده 
مي‌گرفت، مردي با ايمان و با اخلاص بود و در آخرت 
هم انشاءالله شفيعمان خواهد بود. شهيد حاج همت 
هركاري را كه از آن سخت‌تر و دشوارتر نبود به عهده 
مي‌گرفت. خدا رحمتش كند. كارهاي او حساب شده و 
بسيار قابل تمجيد و تكريم است. در طول اين جنگ 
تحميلي، نبردي سنگينتر و مشكلتر و توانسوزتر از جنگ 
خيبر در جزاير مجنون نبود و در چنين هنگامه‌اي عظيم، 
هراسناك و هول‌انگيز، شهيد حاج محمد ابراهيم همت 
ميداندار نبرد بود و فرماندهي سپاه را در نهايت شگفتي 

عهده‌دار بود.«
شهادت

 شهيد همت در جريان عمليات خيبر به برادران گفته 
بود‍: »بايد مقاومت كرد و مانع از بازپس‌گيري مناطق 
تصرف شده توسط دشمن شد. يا همه اينجا شهيد 

مي‌شويم و يا جزيره مجنون را نگه مي‌داريم.«
رزمندگان لشكر نيز با تمام توان در برابر دشمن 
مردانه ايستادگي كردند. حاجي جلو رفته بود تا وضع 
جبهه توحيد را از نزدكي بررسي كند، كه گلوله توپ 
در نزدكيي ايشان اصابت ميك‌ند و اين سردار دلاور 
به همراه معاونش ـ شهيد اكبر زجاجي ـ دعوت حق 
را لبكي گفتد و سرانجام در تاريخ 1362/12/17 در 

عمليات خيبر به لقاء خداوند شتافتند.
همسرش در این باره می گوید: »حاجي به من مي‌گفت 
من در مكه معظمه از خدا خواستم كه نه اسير شوم 
و نه معلول و نه مجروح. فقط زماني كه آنقدر نزد او 
عزيز شدم كه جزو اوليائش قرار گيرم و همنشيني با 
پيامبر)ص( را نصيبم كند: مرا در جا شهيد كند، آن‌چنان 

كه لحظه‌اي بعد وجود نداشته باشم.«
محسن رضایی می گوید: »در تماس بی سيم با فرمانده 
قرارگاه جزيره جنوبی، گفتم حاجی چطوره؟ وضع اش را سريع 
بگو. گفت گفتني نيست. گفتم ولی تو به من مي گويی. چي 
شده؟ گفت همت شهيد شده! نتوانستم بايستم. نشستم...  
عراقی ها حتی جشن گرفتند. توی رسانه هایشان با خوشحالی 
اعام کردند يکی از فرمانده های قوی ايران را کشته اند. 
اولين باری که در جنگ به کسی عنوان سيدالشهداء دادند، در 

همين عمليات خيبر بود برای »حاج همت«.
و اما چه کردیم ما با خون شهدا؟!

به یاد سردار بی بدیل خیبر؛

او که چون حسین وارد شد و چون حسین به شهادت رسید

ورزش


